
 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

Admiral Markets  

Cyprus Ltd - Interešu konflikta politika 

 

Spēkā no 12.05.2022 

  

1.1. Admiral Markets Cyprus Ltd ir Kipras ieguldījumu sabiedrība, kas reģistrēta 

saskaņā ar Kipras likumiem, un kuras adrese ir: Dramas 2, 1st floor, 1077 Nicosia, un 

Uzņēmuma darbība ir reģistrēta Nikosijas uzņēmumu reģistrā ar numuru ΗΕ 310328 

(turpmāk tekstā - Uzņēmums). Uzņēmumu kā ieguldījumu sabiedrību (turpmāk tekstā- 

CIF) regulē Kipras Vērtspapīru un biržu komisija (“CySEC”) ar licences numuru 201/13. 

  

1.2 Uzņēmums  darbojas saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2014.gada 

15.maija Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem un ar ko groza Direktīvu 

2002/92/EK un Direktīvu 2011/61/ES (“Finanšu tirgi Instrumentu direktīva 2014/65/ES)” 

vai “MiFID II”) un ar ko groza Direktīvu 2002/92/EK un Direktīvu 2011/61/ES, kurā 

jaunākie grozījumi izdarīti ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2016/1034. 

un saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 15. maija Regulu (ES) Nr. 

600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem un ar ko groza Regulu (ES) Nr. Kiprā ar 2017. 

gada Ieguldījumu pakalpojumu un darbību un regulēto tirgu likumu (Likums 87(Ι)/2017), 

kas paredz ieguldījumu pakalpojumu sniegšanu, ieguldījumu darbību veikšanu, regulēto 

tirgu darbību un citus saistītos jautājumus ( “Ieguldījumu pakalpojumu un darbības, un 

regulēto tirgu likums”), ņemot vērā, ka tas ik pa laikam var tikt grozīts. 

  

1.3. MiFID II “34. pantā” ir noteikts, ka uzņēmumiem ir jānodrošina, lai interešu konflikta 

novēršanas politika tiktu izmantota kā  galējais līdzeklis, kuru var izmantot tikai tad, ja 

uzņēmuma izveidotie organizatoriskie un administratīvie pasākumi, lai novērstu vai 

pārvaldītu interešu konfliktus, netiek ievēroti vai nav pietiekami, lai nodrošinātu, ka tiks 

novērsti riski, kas varētu kaitēt klienta interesēm. 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

1.4. Ieguldījumu sabiedrībām ir jāizstrādā, jāizveido, jāievieš un jāuztur efektīva 

“Interešu konfliktu politika”, kas izklāstīta rakstiski. Ja ieguldījumu sabiedrība ir grupas 

dalībniece, minētajā politikā būtu jāņem vērā apstākļi, kas var izraisīt “interešu konfliktu” 

citu grupas dalībnieku uzņēmējdarbības rezultātā. 

  

1.5. “Interešu konfliktu politikā”, kas izveidota saskaņā ar iepriekš minētajiem tiesību 

aktiem, ir jāietver šāds saturs: 

  

 

a. tai, atsaucoties uz konkrētiem ieguldījumu pakalpojumiem un/vai 

papildpakalpojumiem, ko sniedz ieguldījumu sabiedrība vai tās uzdevumā, ir 

jāidentificē apstākļi, kas veido vai var izraisīt “interešu konfliktu” radot  būtisku 

kaitējumu viena vai vairāku Klientu interesēm; un 

b. tai ir jāprecizē procedūras, kas jāievēro un pasākumi, kas jāpieņem, lai pārvaldītu 

šādus “interešu konfliktus”. 

  

1.6. Šīm procedūrām jābūt vērstām uz to, lai: 

  

a. novērstu vai kontrolētu informācijas apmaiņu starp Attiecīgajām personām, kas 

iesaistītas darbībās, kas saistītas ar “interešu konflikta” risku, ja šīs informācijas 

apmaiņa var kaitēt viena vai vairāku Klientu interesēm; 

  

b. nodrošinātu atsevišķu Attiecīgo personu uzraudzību, kuru pamatfunkcijas ietver 

darbību veikšanu tādu Klientu vārdā, vai pakalpojumu sniegšanu Klientiem, kuru 

intereses var būt pretrunā vai citādi pārstāv dažādas intereses, kas var konfliktēt; 

  

c. jebkādas tiešas saiknes likvidēšanu starp to Attiecīgo personu atalgojumu, kuras 

galvenokārt nodarbojas ar vienu darbību, un dažādu attiecīgo personu atalgojumu vai 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

ieņēmumus, kas gūti no dažādām attiecīgajām personām, kuras galvenokārt 

nodarbojas ar citu darbību, ja saistībā ar šīm darbībām var rasties “interešu konflikts”; 

  

d. nodrošinātu pasākumus, lai nepieļautu vai ierobežotu jebkuru personu no 

neatbilstošas ietekmes uz veidu, kādā Attiecīgā persona sniedz ieguldījumu 

pakalpojumus un/vai citus palīgpakalpojumus, vai jebkuru to kombināciju; 

  

e. nodrošinātu pasākumus, lai novērstu vai kontrolētu Attiecīgās personas vienlaicīgu 

vai secīgu iesaistīšanos atsevišķos ieguldījumu pakalpojumos un/vai citos 

palīgpakalpojumos, vai jebkurā to kombinācijā, ja šāda iesaistīšanās var traucēt pareizai 

“interešu konfliktu” pārvaldībai. 

  

1.7. Procesam ir jāietver šādas darbības: 

  

a.  “Interešu konflikta” situāciju identificēšana; 

  

b.  “Interešu konflikta” situāciju vadība; 

  

c.  “Interešu konfliktu” atrunāšana gadījumos, kur savādāka risināšana nav 

iespējama; 

 

d.  Konstatēto interešu konflikta situāciju uzskaites glabāšana un 

atjaunināšana. 

  

1.8. Saskaņā ar MiFID II, Uzņēmumam kā Kipras ieguldījumu sabiedrībai, ko licencējusi 

un regulē Kipras Vērtspapīru un biržu komisija (CySEC), ir nepieciešams: 

a. nodrošināt savus Klientus un potenciālos Klientus ar savas “Interešu 

konfliktu politikas” (turpmāk tekstā - Politika) rakstisku kopiju; un 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

b. veikt visus saprātīgos pasākumus, lai atklātu “interešu konfliktus” un, ja 

iespējams, no tiem izvairītos. 

  

1.9 Attiecīgi Sabiedrība ir izveidojusi, ieviesusi un uztur efektīvu “Interešu konfliktu 

politiku”, kas atbilst organizācijai un tās lielumam, kā arī tās uzņēmējdarbības veidam, 

mērogam un sarežģītībai. 

  

1.10. Šī politika: 

  

a. ir attiecināma uz konkrētiem ieguldījumu pakalpojumiem un darbībām, un 

palīgpakalpojumiem, kurus nodrošina Uzņēmums, lai identificētu apstākļus, 

kas veido vai var izraisīt “interešu konfliktu” un rada būtisku riskus Sabiedrības 

interesēm. vienam vai vairākiem Klientiem; 

b. nosaka procedūras, kas jāievēro, un pasākumus, kas jāpieņem, lai pārvaldītu 

šādus “interešu konfliktus”; 

c. dokumentē Sabiedrības apņemšanos rīkoties godīgi un profesionāli, un savu 

Klientu interesēs, un jo īpaši ievērojot  augstākminētos tiesību aktos noteiktos 

principus, sniedzot ieguldījumu pakalpojumus un/vai papildpakalpojumus, vai 

jebkuru to kombināciju, kas saistīta ar šādiem Pakalpojumiem. 

  

1.11. Šī “Interešu konfliktu politika” nav paredzēta un nerada tiesības vai pienākumus 

trešajām pusēm, kas nepastāvētu, ja “Interešu konfliktu politika” nebūtu bijusi pieejama, 

un tā nav neviena līguma sastāvdaļa attiecībās starp Uzņēmumu un jebkuru Klientu. 

  

DEFINĪCIJAS 

2.1. Šīs politikas mērķiem: 

  

a. “Uzņēmums” nozīmē “Admiral Markets Cyprus Ltd”, kas ir Kipras ieguldījumu 

sabiedrība, kas reģistrēta saskaņā ar Kipras likumiem un kuras galvenā darbības vietas 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

adrese ir: Dramas 2, 1st floor, 1077 Nicosia, un kas reģistrēta Nikosijas uzņēmumu 

reģistrā. ar numuru: ΗΕ 310328 ("Uzņēmums"). Kipras Vērtspapīru un biržu komisijā 

(CySEC) saņēmusi licenci ar numuru 201/13 un jebkurš tā meitasuzņēmums un 

saistītais uzņēmums, kurš tiek regulēts kā Kipras ieguldījumu sabiedrība (“CIF”). 

b. "Klients(-i)" ietver visus esošos un potenciālos Uzņēmuma klientus, kā arī visus 

Uzņēmuma bijušos  klientus, kuriem joprojām ir saistoši pienakumi, neatkarīgi no tā, vai 

viņi tiek klasificēti kā klienti ar statusu "Privāts klients", "Profesionāls klients". vai 

“Atbilstošais darījuma partneris” (skatīt tālāk). 

c. “Ieguldījumu pakalpojumi” un “Papildpakalpojumi” vai “Pakalpojumi”, ja vien 

kontekstā nav noteikts citādi, nozīmē jebkuru no pakalpojumiem un darbībām, kas 

attiecīgi norādītas Kipras likuma 87(I)/2017 trešā papildinājuma I daļā, paredzot 

ieguldījumu pakalpojumu sniegšanu, ieguldījumu darbību veikšanu, regulēto tirgu 

darbību un citus ar to saistītus jautājumus, jo tie laiku pa laikam var tikt grozīti un gan 

mainīti attiecībā uz kādu no finanšu instrumentiem, kas uzskaitīti Nolikuma III daļā. 

Trešais pielikums Kipras likumā 87(I)/2017, kas paredz ieguldījumu pakalpojumu 

sniegšanu, ieguldījumu darbību veikšanu, regulētu tirgu darbību un citus saistītos 

jautājumus, jo to laiku pa laikam var grozīt un mainīt. 

d. “Attiecīgā persona” ir jebkura no šīm personām: (a) Uzņēmuma direktors, partneris 

vai līdzvērtīgs vadītājs, vai iecelts pārstāvis (vai attiecīgā gadījumā saistītais aģents); (b) 

jebkura uzņēmuma iecelta pārstāvja (vai attiecīgā gadījumā saistītā aģenta) direktors, 

partneris vai līdzvērtīgs vadītājs vai vadītājs; (c) Uzņēmuma darbinieks vai Uzņēmuma 

ieceltais pārstāvis (vai attiecīgā gadījumā saistītais aģents); kā arī jebkura cita fiziska 

persona, kuras pakalpojumi ir nodoti Uzņēmuma vai Uzņēmuma piesaistītā aģenta 

rīcībā un kontrolē, un kura ir iesaistīta Uzņēmuma regulēto darbību nodrošināšanā; (d) 

fiziska persona, kas ir iesaistīta pakalpojumu sniegšanā Uzņēmumam, vai tās ieceltam 

pārstāvim (vai attiecīgā gadījumā saistītajam aģentam) saskaņā ar ārpakalpojumu 

vienošanos, lai Uzņēmums varētu sniegtu ieguldījumu pakalpojumus un darbības. 

 

2.2. Ja vien konteksts nenosaka citādi, visiem lielajiem burtiem rakstītiem vārdiem un 

izteicieniem, kas nav īpaši definēti šajā politikā, ir nozīme, kas tiem piešķirta “Klienta 

līgumā – darījumu nosacījumi”, kas publicēti Uzņēmuma oficiālajā mājas lapā(-ās): 

https://admiralmarkets.com/ 

  

https://admiralmarkets.com/


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

MĒRĶIS 

  

3.1. Šīs politikas mērķis ir izklāstīt Uzņēmuma pieeju, lai identificētu un pārvaldītu 

“Interešu konfliktus”, kas var rasties uzņēmuma darbības laikā. 

3.2 Šīs politikas mērķis ir identificēt, pārvaldīt un, ja iespējams, novērst “interešu 

konfliktus”, kas var rasties starp: 

a. Uzņēmumu un tā Klientiem; 

b. Uzņēmuma Klientiem un Uzņēmuma vadību, darbiniekiem un piesaistītajiem 

aģentiem, tostarp personām, kuras ar iepriekšminēto tieši vai netieši ir saistītas; 

un/vai 

c. pašiem Uzņēmuma klientiem. 

3.3. Šīs politikas mērķis ir: 

a. apzināt apstākļus, kas rada vai var izraisīt “Interešu konfliktu”, kas ietver 

nopietnu risku kaitēt viena vai vairāku Klientu interesēm; 

b. precizēt procedūras un pasākumus, kas jāpieņem, lai pārvaldītu šādus “interešu 

konfliktus”; 

c. noteikt ieguldījumu un/vai papildpakalpojumu vai jebkādu to kombināciju 

noteiktumu uzskaiti, kurā ir radies vai var rasties “interešu konflikts,” ieguldījumu 

un papildpakalpojumu vai jebkādas to kombinācijas gadījumā. 

3.4 Uzņēmums  visiem saviem Klientiem pirms jebkādu ieguldījumu un/vai 

papildpakalpojumu, vai to kombinācijas sniegšanas uzsākšanas nodrošina šīs politikas 

kopsavilkuma versiju, publicējot šo politiku Uzņēmuma mājas lapā(-ās): 

https://admiralmarkets.com/ Uzņēmums arī informē savus Klientus par viņu tiesībām 

pieprasīt plašāku informāciju par šo Politiku. 

3.5 Lūdzu, ņemiet vērā, ka, neraugoties uz uzņēmuma labākajiem centieniem, dažus 

“interešu konfliktus” nevar izskaust kopā, un šādos gadījumos Uzņēmums ir pieņēmis 

pārredzamu un godīgu pieeju, atklājot šādus gadījumus, tiklīdz tie kļūst acīmredzami. 

Attiecīgi, kā norādīts tālāk, Klientam tiks atklāti nepārvaldāmi “Interešu konflikti”, lai 

Klients varētu spriest, saskaņā ar Klienta iedalījumu kategorijās, vai Klients vēlas 

izmantot ieguldījumu un /vai Uzņēmuma sniegtos palīgpakalpojumus. 

https://admiralmarkets.com/


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

3.6. Alternatīvi, kā norādīts tālāk, ja uzņēmums uzskata, (a) ka informācijas atklāšana 

nav piemērota, lai pareizi pārvaldītu konfliktu, un/vai (b) ka tas nespēj pārvaldīt “interešu 

konfliktu” jebkurā citā veidā, Uzņēmums var atteikties rīkoties Klienta labā. 

  

PIEMĒROŠANAS TVĒRUMS 

  

A. SUBJEKTĪVAIS PIEMĒROŠANAS TVĒRUMS 

  

4.1. Šī politika attiecas uz visiem Uzņēmuma direktoriem, darbiniekiem un/vai 

saistītajām personām, tostarp personām, kuras ar iepriekšminēto tieši vai netieši 

saistītas, un kuras ir tieši vai netieši saistītas ar Uzņēmumu (turpmāk tekstā “Attiecīgās 

personas”) un attiecas uz visu mijiedarbību ar Uzņēmuma klientiem. Lai izvairītos no 

šaubām, šī politika attiecas arī uz Uzņēmuma filiālēm, šo filiāļu vadītājiem un 

darbiniekiem un/vai ar Uzņēmuma filiālēm saistītajām personām. 

  

B. PIEMĒROŠANAS MĒRĶA TVĒRUMS 

  

4.2. Lai identificētu “Interešu konfliktu” veidus, kas var rasties, sniedzot ieguldījumu 

pakalpojumus un/vai citus palīgpakalpojumus, vai jebkuru to kombināciju, un kuru 

pastāvēšana var kaitēt Klienta interesēm, Uzņēmums ņem vērā, vai  Uzņēmums vai 

kāda Attiecīgā persona atrodas kādā no tālāk aprakstītajām situācijām, vai nu 

ieguldījumu pakalpojumu un/vai citu palīgpakalpojumu sniegšanas, vai jebkādas to 

kombinācijas rezultātā, vai kā citādi (“Interešu konflikts(-i)”). . 

  

4.3. Tādējādi, vispārīgi runājot, “interešu konflikts” tiks uzskatīts par pastāvošu 

gadījumos, kad Uzņēmums var gūt finansiālu labumu, sniedzot ieguldījumu 

pakalpojumus un/vai papildpakalpojumus vai jebkuru to kombināciju, kas savukārt kaitē 

Klientam vai vairākiem Klientiem, vai gadījumos, kad viens vai vairāki Klienti gūst 

finansiālu labumu, vai izvairās no zaudējumiem, ja pastāv vienlaicīga zaudējumu iespēja 

citam Klientam. 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

4.4. Jebkurā gadījumā "Interešu konflikts" pastāv, ja rodas kāda no šīm situācijām: 

a. Uzņēmums un/vai jebkura Attiecīgā persona var gūt finansiālu labumu, vai 

izvairīties no finansiāliem zaudējumiem uz Klienta rēķina; 

b.  Uzņēmumam un/vai jebkurai Attiecīgajai personai ir interese par Klientam 

sniegtā pakalpojuma vai Klienta vārdā veiktā darījuma iznākumu, kas atšķiras no 

Klienta interesēm šajā iznākumā; 

c. Uzņēmumam un/vai jebkurai Attiecīgajai personai ir finansiāls vai cits stimuls 

dot priekšroku cita Klienta vai Klientu grupas interesēm, nevis konkrēta Klienta 

interesēm; 

d. Uzņēmums un/vai jebkura Attiecīgā persona veic tādu pašu uzņēmējdarbību kā 

Klients, izņemot Klientus, kas klasificēti kā Tiesīgi darījumu partneri; 

e. Uzņēmums un/vai jebkura Attiecīgā persona saņem, vai saņems no citas 

personas, kas nav Klients, pamudinājumu saistībā ar Klientam sniegtu 

pakalpojumu naudas, preču vai pakalpojumu veidā, kas nav standarta komisijas 

maksa, vai maksa par Klienta apkalpošanu. 

  

INTEREŠU KONFLIKTU IDENTIFICĒŠANA 

5.1. “Interešu konflikta” identificēšana ir pirmais posms Klienta interešu 

aizsardzībā. 

Pirms investīciju un/vai blakuspakalpojumu sniegšanas Klientam, ir jāidentificē 

iespējamie konflikti attiecībā uz dažādām darbībām un/vai interesēm. 

  

 

A. VISPĀRĒJIE PRINCIPI 

  

5.2. “Interešu konflikts” ir jebkura situācija, kas ir pakļauta vismaz diviem faktoriem, kas 

ir pretrunā viens otram. “Interešu konflikta” gadījumā, saskaņā ar MiFID II direktīvu, 

Klients, kuram tiek sniegts ieguldījumu pakalpojums, tiek uzskatīts par vienu faktoru, bet 

Uzņēmums – otru. Tomēr ir arī situācijas, kurās vairāki faktori no Uzņemuma puses var 

būt pretrunā ar Klienta interesēm. 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

  

5.3. “Interešu konflikti” parasti prasa līdzsvarotu mērķu pielāgošanu. Tiesiskais 

regulējums nosaka, ka prioritāte ir sniegt neatkarīgu ieguldījumu pakalpojumu, Klienta 

interešu aizsardzībai un nodrošināšanai. 

 

5.4 Ņemot vērā, ka Uzņemums piedāvā plašu ieguldījumu un/vai palīgpakalpojumu 

klāstu, šādi “Interešu konflikti” var rasties, jo īpaši dažādu darbības jomu, dažādu 

ieguldījumu pakalpojumu un palīgpakalpojumu, vai jebkādas to kombinācijas, kā arī 

sadarbības dēļ ar saistītajiem uzņēmumiem. 

  

5.5. Jo īpaši, kā norādīts iepriekš, “Interešu konflikti” var rasties saistībā ar jebkuru no 

šīm attiecībām: 

a. starp Uzņēmumu un tā Klientiem vai starp tiem; 

b. starp Uzņēmuma klientiem un Uzņēmuma  vadību, darbiniekiem un saistītajiem 

aģentiem, tostarp personām, kuras ar iepriekšminēto tieši vai netieši saistītas attiecībā 

uz kontroli; un 

c. starp pašiem Uzņēmuma klientiem. 

  

B. DARBINIEKI UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS JOMAS 

  

5.6. Ņemot vērā plašo Uzņēmuma piedāvāto ieguldījumu un/vai palīgpakalpojumu 

klāstu, “Interešu konflikti” var rasties, piemēram, saistībā ar: 

  

a. ieguldījumu pakalpojumiem un/vai papildpakalpojumiem, vai jebkuru to 

kombinācijām, kur Uzņēmums sniedz pakalpojumus saviem Klientiem, viņu labā un/vai 

vārdā; jo īpaši, Uzņēmuma sniegtie ieguldījumu pakalpojumi un/vai papildpakalpojumi, 

kuru kontekstā var rasties iespējami “interešu konflikti”, un tie ir šādi: 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

Investīciju pakalpojumi: 

(i) Orderu saņemšana un pārsūtīšana saistībā ar vienu vai vairākiem finanšu 

instrumentiem. 

(ii)  Orderu izpilde Klientu vārdā. 

(iii)  Portfeļa pārvaldība 

  

Papildpakalpojumi: 

(i) finanšu instrumentu glabāšana un administrēšana klientu vārdā, tostarp 

glabāšanas un saistīti pakalpojumi, piemēram, skaidras 

naudas/nodrošinājuma pārvaldība un vērtspapīru kontu uzturēšana 

augstākā līmeņa finanšu iestādēs; 

(ii) kredītu vai aizdevumu piešķiršana ieguldītājam, lai ļautu viņam veikt 

darījumu ar vienu vai vairākiem finanšu instrumentiem, ja uzņēmums, kas 

piešķir kredītu vai aizdevumu, ir iesaistīts darījumā. 

(iii) ārvalstu valūtas maiņas pakalpojumi, ja tie ir saistīti ar ieguldījumu 

pakalpojumu sniegšanu; 

  

b. pamudinājumi (piemēram, pārdošanas komisijas maksa vai citas atlīdzības naudas 

izteiksmē), ko saņēmušas vai piešķir trešās personas, vai trešām personām (piemēram, 

pārdošanas komisijas maksas), kas saņemtas no, vai izmaksātas trešajām personām) 

saistībā ar ieguldījumu pakalpojumiem un/vai palīgpakalpojumiem, vai jebkuru to 

kombinācija, ko Uzņēmums nodrošina saviem Klientiem, Klientu labā un/vai viņu vārdā; 

c. ar sniegumu saistītu atalgojumu, ko maksā Uzņēmuma darbiniekiem un starpniekiem 

saistībā ar ieguldījumu pakalpojumiem un/vai palīgpakalpojumiem, vai jebkādu to 

kombināciju, ko Uzņēmums sniedz saviem Klientiem, Klientu labā un/vai viņu vārdā; 

d. pamudinājumiem, kas piešķirti Uzņēmuma personālam un starpniekiem saistībā ar 

ieguldījumu pakalpojumiem un/vai palīgpakalpojumiem, vai jebkādu to kombināciju, ko 

Uzņēmums sniedz saviem Klientiem, to labā un/vai vārdā; 

e. komisijām saistībā ar pakalpojumiem un/vai palīgpakalpojumiem, vai jebkuru to 

kombināciju, ko Uzņēmums nodrošina saviem Klientiem, Klientu biznesam un/vai to 

vārdā; 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

f. Uzņēmuma attiecības ar finanšu instrumentu emitentiem, piem. finansiālās attiecības, 

kopīgi jautājumi un sadarbība; 

g. finanšu analīžu sagatavošana attiecībā uz vērtspapīriem, kas tiek piedāvāti 

pārdošanai Uzņēmuma klientiem; 

h. piekļūt un izmantot Uzņēmuma vai Uzņemuma darbinieku un/vai augstākās vadības 

iegūto informāciju, kas nav publiski pieejama, t.i., Uzņēmums vai Uzņēmuma darbinieki 

un/vai augstākā vadība iegūst informāciju, kas nav publicēta un pieejama Klientiem; 

i. Uzņēmuma personāla un/vai augstākās vadības, vai jebkuru ar viņiem saistītu 

personu personiskās attiecības, vai šo personu dalība uzraudzības vai padomdevēja 

institūcijās. 

 

C. POTENCIĀLI SCENĀRIJI, KAS VARĒTU RADĪT “INTEREŠU KONFLIKTU” 

  

5.7. Attiecībā uz minētajiem ieguldījumu pakalpojumiem un/vai palīgpakalpojumiem 

Uzņēmums ir veicis  noteiktu iespējamo scenāriju analīzi, kas varētu radīt “interešu 

konfliktu”: 

a. Potenciālie “interešu konflikti”, kas var rasties, sniedzot Klienta Orderu saņemšanas 

un pārsūtīšanas pakalpojumu, saistībā ar vienu vai vairākiem finanšu instrumentiem 

  

5.8. Ja Uzņēmums sniedz Klientu Orderu saņemšanas un pārsūtīšanas pakalpojumu, 

saistībā ar vienu vai vairākiem finanšu instrumentiem, “Interešu konflikti” var rasties 

gadījumos, kad Orderi tiek saņemti vienlaikus no dažādiem Klientiem, lai pirktu vai 

pārdotu noteiktus finanšu instrumentus, piemēram, vērtspapīrus. 

  

5.9. Fondu sabiedrības un emitenti var stimulēt Uzņemumu ar maksājumiem, kas ir kā 

atlīdzība par savu finanšu instrumentu pārdošanu. Tas var ietvert no portfeļa apjoma 

atkarīgās maksas, ko maksā fondu uzņēmumi no attiecīgajām pārvaldīšanas maksām, 

ko iekasē no ieguldītājiem, un vērtspapīru emitentu maksātās pārdošanas komisijas 

izvietošanas komisijas veidā, piedāvajot arī cenu samazinājumus (atlaides) un dažādas 

blakus maksas. Lai izvairītos no jebkādiem "interešu konfliktiem", tajos gadījumos, kad 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

Uzņēmumam kā atlīdzību par savu finanšu instrumentu pārdošanu maksā stimulus no 

fondu sabiedrībām un emitentiem, Uzņēmums ir nolēmis nesaņemt šādus stimulus, bet 

gan novirza šādus maksājumus saviem Klientiem. 

  

5.10. Turklāt dažos gadījumos Uzņēmums var saņemt nemonetārus stimulus no citiem 

pakalpojumu sniedzējiem, kas ir saistīts ar tās ieguldījumu biznesu, piemēram, finanšu 

analīzes vai citi dati, apmācības un dažreiz tehniskie pakalpojumi un aprīkojums, lai 

piekļūtu trešo pušu informācijai un izplatīšanas sistēmām. Šie stimuli nav tieši saistīti 

ar Klientiem sniegtajiem pakalpojumiem, un Uzņēmums tos izmanto, lai sniegtu augstas 

kvalitātes pakalpojumus,tieši tādus, kādus Klienti sagaida. Tie arī ļauj pastāvīgi uzlabot 

Uzņēmuma pakalpojumus. 

  

5.11. Attiecībā uz darījumiem, kas tiek veikti, izmantojot tiešsaistes tirdzniecības 

platformu(-as), Uzņēmums iekasē komisijas maksu saskaņā ar nosacījumiem, par 

kuriem ir panākta vienošanās ar Klientiem. Komisijas maksas līmenis ir balstīts un 

ierobežots ar attiecīgo piemaksu, kā noteikts Uzņēmuma pašreizējā maksu un 

pakalpojumu grafikā, kas ir pieejams Uzņēmuma mājas lapā(-ās): 

https://admiralmarkets.com/. 

b. Potenciālie “interešu konflikti”, kas var rasties, sniedzot ieguldījumu portfeļu 

diskrecionāras, individuālas pārvaldības pakalpojumu saskaņā ar Klientu piešķirtajām 

pilnvarām 

  

5.12. Ja Uzņēmums sniedz ieguldījumu portfeļu diskrecionāras, individuālas 

pārvaldīšanas pakalpojumu, Klienti deleģē aktīvu pārvaldīšanu kādam no Uzņēmuma 

portfeļa pārvaldniekiem un līdz ar to lēmumu par atsevišķu finanšu instrumentu 

pirkšanu vai pārdošanu. Uzņēmums ar savu portfeļu pārvaldnieku starpniecību lemj par 

aktīvu pirkšanu vai pārdošanu, pamatojoties uz ieguldījumu vadlīnijām, par kurām ir 

panākta vienošanās ar Klientu, tomēr bez nepieciešamības katru reizi saņemt atļuju no 

Klineta. 

  

5.13. Šādos gadījumos “interešu konflikts” var: 

https://admiralmarkets.com/


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

a. finanšu instrumentu pirkšanas vai pārdošanas gadījumā, Klientu vārdā 

nelikvīdos vai nepārredzamos tirgos; dažos gadījumos tas var radīt lielu 

peļņu Uzņēmumam vai citam Klientam. 

b. atlīdzība, ko saņem Uzņēmuma darbinieki, kas sniedz portfeļa vai aktīvu 

pārvaldīšanas pakalpojumus, var būt balstīta uz viņu pārvaldītā Klienta 

portfeļa darbības rezultātiem; šajā gadījumā var būt netiešs stimuls, kas 

saistīts ar darbības uzlabošanu, kas var radīt situācijas, kad pārvaldnieki 

pakalpojuma sniegšanas laikā neņem vērā riskus, kas saistīti ar viņu 

ieguldījumu lēmumiem, kā rezultātā tiek veiktas darbības, kas ir pretrunā ar 

Klienta vai Klientu grupas interesēm; 

c.  Uzņēmums ir diskrecionāra portfeļa pārvaldnieks vairāk nekā vienam 

Klientam – īpaši attiecībā uz jautājumiem, kas saistīti ar pozīciju izvietošanu. 

  

5.14. Ņemot vērā, ka šādi pasākumi var saasināt esošos “interešu konfliktus”, lai 

novērstu saistītos riskus, Uzņēmums ir ieviesis atbilstošas procedūras, piemēram, 

ieguldījumu atlases procesu, pamatojoties uz katru individuālo Klienta profilu. Turklāt 

visi stimuli, kas saņemti ar portfeļa pārvaldību saistīto klientu attiecību ietvaros, tiek 

nodoti Uzņēmuma klientiem. 

  

5.15. Atalgojums, kas saistīts ar darbības rezultātiem, ir vēl viena joma, kurā pastāv 

potenciāls “interešu konflikts”, kurā Uzņēmums sniedz ieguldījumu portfeļu 

diskrecionāras, individuālas pārvaldības pakalpojumu. Šeit nav iespējams izslēgt 

iespēju, ka portfeļa pārvaldnieks var uzņemties nesamērīgus riskus, lai maksimāli 

palielinātu ar darbības rezultātiem saistīto atalgojumu. 

5.16. Pasākumi, lai samazinātu šo risku, ietver personāla investīciju lēmumu iekšējo 

uzraudzību un ar darba rezultātiem saistītā atalgojuma un fiksētā atalgojuma 

apvienošanu, kā noteikts Uzņēmuma “Atalgojuma politikā”. 

 

c. Retrocesijas maksas 

5.17. Retrocesijas maksas ir atlīdzība, piekabes maksas, atradēju honorāri un citi 

maksājumi, ko konsultantiem vai izplatītājiem maksā no aktīvu pārvaldītājiem. Šie 

maksājumi tiek veikti no Klienta naudas, bet bieži vien netiek atklāti Klientiem. Viena 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

kritika pret retrocesijas maksām ir tāda, ka sistēma mudina konsultantus reklamēt 

fondus vai produktus tāpēc, ka viņi saņems maksu, nevis tāpēc, ka tie ir vispiemērotākie 

gala ieguldītājiem. 

  

5.18. Retrocesijas maksas Uzņēmums nepieņem. Situācija, kurā produkta piegādātājs 

piešķir procentus no maksas, kas saņemta no cita uzņēmuma (piemēram, šī product 

izplatītāja), tiks uzskatīta par retrocesijas maksu, un uzņēmums to nepieņems. Lai visas 

maksas, komisijas maksa vai peļņa, kas samaksāta vai saņemta saistībā ar ieguldījumu 

un/vai papildpakalpojumu būtu uzskatāma par pieņemamu, tām jābūt veidotām tā, lai 

uzlabotu attiecīgā pakalpojuma kvalitāti, un tās ir jāsadala ar Klientu. 

  

5.19. Turklāt Sabiedrības izmaksātā vai saņemtā peļņa nekādā veidā nedrīkst ietekmēt 

Uzņēmuma pienākumu rīkoties Klienta interesēs. 

 

d. Stimuli un dāvanas 

5.20. Uzņēmuma Klientu piedāvātās dāvanasun stimuli var ietekmēt darbinieku 

uzvedību tādā veidā, kas ir pretrunā ar Uzņēmuma un Klientu interesēm. 

  

5.21. Dažos gadījumos šādas dāvanas var nostādīt Uzņemumu situācijā, kad tas var 

neatbilst vispārējam pienākumam rīkoties saskaņā ar tā Klientu labākajām interesēm. 

  

5.22. Piemēram, gadījumā, ja Uzņēmums nonāk situācijā, kurā tas saredz, ka nespēj 

nodrošināt labāko piedāvājumu savam Klientam, un šis pamudinājums ietekmē tā 

biznesa darbības virzienu, vai arī Uzņēmums ir iesaistīts prasījumu kārtošanā, kā arī 

saņem peļņas komisiju, kas ietekmē to, kā tas kārto pretenzijas savu Klientu vārdā tādā 

veidā, kas ir pretrunā tā Klientu interesēm. 

  

e. Citi “interešu konflikti”, kas var rasties 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

5.23. Visbeidzot, vadītāji, darbinieki, brokeri vai personas, kas tieši vai netieši saistītas ar 

uzņēmumu, var tikt pakļautas potenciālam “interešu konfliktam” to ģimenes, 

ekonomisko vai profesionālo saišu dēļ, vai jebkura cita iemesla dēļ, kas saistīts ar 

procedūrām, pakalpojumiem vai darījumiem, ja: 

  

a. viņi var gūt finansiālu labumu vai izvairīties no finansiāliem zaudējumiem uz 

Klienta rēķina; 

b. viņiem ir interese par Klientam sniegtā pakalpojuma vai viņa vārdā veiktā 

darījuma iznākumu, kas nav Klienta interesēs. 

  

5.24. Pašam Uzņēmumam var rasties “Interešu konflikts” gadījumos, kad tas pērk 

finanšu instrumentus Klientam un pēc tam nekavējoties pārdod kādam no saviem 

klientiem vai otrādi. 

  

PROCEDŪRAS UN PASĀKUMI, LAI IZVAIRĪTOS, UN KUR NEPIECIEŠAMS, PĀRVALDĪTU 

INTEREŠU KONFLIKTU 

  

A. VISPĀRĪGI 

  

6.1. Otrais “interešu konfliktu” mazināšanas posms ir iekšējās kontroles sistēmas 

izveide. Šis ietvars sastāv no vairākām Atbilstības procedūrām, ar kurām tiek 

nodrošināta Uzņēmuma Klientu interešu aizsardzība. 

  

6.2. Attiecīgi Uzņēmums cenšas efektīvi un godīgi pārvaldīt visus “interešu konfliktus”, 

kas laiku pa laikam var rasties, ieviešot iekšējās politikas, procedūras un kontroles 

pasākumus, kas paredzēti, lai novērstu un pārvaldītu “interešu konfliktus”. 

6.3. Šīs politikas, procedūras un kontroles pasākumi, kā arī šīs politikas saturs ir 

izstrādāts, lai nodrošinātu, ka personas, kas iesaistītas dažādās darbībās, kas var 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

izraisīt “interešu konfliktu”, veic šīs darbības un pieturās pie tām. Attiecīgi šīs politika, 

procedūras un kontroles mehānismi tiek pastāvīgi uzraudzīti un pārskatīti. 

  

6.4. Lai nodrošinātu, ka ārējās intereses neietekmē Uzņēmuma orderu izpildi, portfeļa 

un/vai aktīvu pārvaldību, finanšu analīzi utt., Uzņēmumam un tā darbiniekiem ir 

pienākums ievērot augstus ētikas standartus. Vienmēr tiek gaidīta rūpība un godprātība, 

kā arī profesionāla un likumam atbilstoša rīcība. 

  

6.5. Turklāt Uzņemums un tās darbinieku rīcībai ir jāatbilst tirgus standartiem un īpaši 

jāņem vērā Klienta intereses. Uzņēmumam ir neatkarīga Atbilstības nodaļa, kas ir tiešā 

augstākās vadības pakļautībā, un ir atbildīga par “Interešu konfliktu” identificēšanu, 

izvairīšanos un pārvaldību. 

  

B. ĪSS ORGANIZĀCIJAS PASĀKUMU KOPSAVILKUMS 

  

6.6. Kopumā procedūras un kontroles mehānismi, kurus ievēro Uzņēmums, lai 

pārvaldītu identificētos “interešu konfliktus”, ietver šādus pasākumus: 

a. to uzņēmējdarbības jomu neatkarība, kurās ir, vai var būt “interešu konflikts” 

(atsevišķas uzņēmējdarbības jomas), un attiecībā uz kurām ir veikti šādi pasākumi, uz 

kuriem ir atsauce šajā 6.6. 

b. efektīvas procedūras, lai novērstu vai kontrolētu informācijas apmaiņu starp 

Uzņēmumu un Attiecīgajām personām, kas iesaistītas darbībās, kas saistītas ar 

“Interešu konflikta” risku, un/vai savstarpēji starp šādām Attiecīgajām personām, ja šīs 

informācijas apmaiņa var kaitēt kādas personas interesēm vai Klientiem; fizisku 

atdalīšanas barjeru un datoru barjeru, failu, datu bāzu, e-pasta u.c. paroļu izveide, 

saprotot, ka šie šķēršļi ir fiziski, elektroniski vai jebkāda cita veida elementi, lai 

nodrošinātu, ka atdalītās zonas vai departamenti ir skaidri nodalīti; regulāru pārbaužu 

un testu izveide, lai nodrošinātu iepriekšminēto šķēršļu efektivitāti; dažādās 

struktūrvienībās norīkoto darbinieku funkcionāla nošķiršana, īpaši tiem, kas saistīti ar 

dažādu ieguldījumu vai palīgpakalpojumu sniegšanu; 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

c. atsevišķu Attiecīgo personu uzraudzību, kuru pamatfunkcijas ietver darbību veikšanu 

tādu Klientu vārdā, vai pakalpojumu sniegšanu Klientiem, kuru intereses var būt 

pretrunā, vai kuras citādi pārstāv dažādas intereses, kas var konfliktēt, tai skaitā skarot 

paša Uzņēmuma intereses; 

d. jebkādas tiešas saiknes likvidēšana starp to Attiecīgo personu atalgojumu, kuras 

galvenokārt nodarbojas ar vienu darbību, un atlīdzību vai ieņēmumiem, ko gūst dažādas 

Attiecīgās personas, kuras galvenokārt ir iesaistītas citā darbībā, ja saistībā ar šīm 

darbībām var rasties “interešu konflikts” ; Šajā sakarā Uzņēmumam  ir noteikti 

atalgojuma kritēriji, kas saprātīgi nodrošina sniegto pakalpojumu objektivitāti un 

neatkarību, nedodot priekšroku vienas darbības jomas interesēm pār citu; turklāt 

atalgojuma shēmas katrā jomā ir izstrādātas tā, lai izvairītos no “interešu konflikta” 

rašanās starp Uzņēmumu un tā Klientiem. 

e. pasākumus, lai novērstu vai ierobežotu kādu personu no neatbilstošas ietekmes uz 

veidu, kādā Uzņēmums un/vai Attiecīgā persona sniedz ieguldījumu pakalpojumus 

un/vai citus palīgpakalpojumus, vai jebkuru to kombināciju; 

f. pasākumus, lai novērstu vai kontrolētu Uzņēmumu un/vai Attiecīgās personas 

vienlaicīgu, vai secīgu iesaistīšanos atsevišķos ieguldījumu pakalpojumos un/vai citos 

palīgpakalpojumos, vai jebkurā to kombinācijā, vai darbībās, kurās šāda iesaistīšanās 

var traucēt pareizu interešu konfliktu pārvaldību. Šādi pasākumi ietver: 

(i) “nepieciešamību zināt” politiku, kas reglamentē konfidenciālas vai 

iekšējās informācijas izplatīšanu: (a) uzņēmumā, (b) starp uzņēmumu un 

attiecīgajām personām un/vai (c) abpusēji starp Attiecīgajām personām; 

(ii) Drošu barjeru izveidi, kas ierobežo konfidenciālas un iekšējās informācijas 

plūsmu uzņēmumā, un fizisko nodalot dažādās nodaļas Uzņēmumā; 

(iii) procedūras, kas reglamentē piekļuvi elektroniskajiem datiem; 

(iv) pienākumu nošķiršanu, kas var izraisīt “interešu konfliktus”, ja tos veic 

viena persona; 

(v) personīgo kontu darījumu prasības, kas piemērojamas Attiecīgajām 

personām saistībā ar viņu pašu ieguldījumiem; 

(vi) dāvanu un pamudinājumu politika un žurnāls, kurā reģistrē noteiktu 

labumu lūgumu, piedāvājumu vai saņemšanu; 

(vii)  ārēju biznesa interešu, kas ir pretrunā ar Uzņēmuma interesēm, 

aizliegumu, ciktāl tas attiecas uz Uzņemuma amatpersonām un 

darbiniekiem, ja vien to nav apstiprinājusi Uzņēmuma Direktoru padome; 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

(viii) Politikas ieviešana, kas izstrādāta, lai novērstu “interešu konfliktus”, 

kas rodas no stimulu sniegšanas un saņemšanas; 

(ix) Atbilstības departamenta izveide, lai uzraudzītu iepriekš minēto procedūru 

ievērošanu un ziņotu par to Uzņēmuma Direktoru padomei, kura ir 

atbildīga par iespējamo interešu konfliktu noteikšanu un pārvaldību, 

attiecīgo iekšējo politiku un procedūru atjaunināšanu un atbilstības 

nodrošināšanu; 

(x) iekšējā revidenta iecelšana, lai nodrošinātu, ka tiek uzturētas atbilstošas 

sistēmas un kontroles, un par to tiek pienācīgi ziņots Uzņēmuma Direktoru 

padomei; 

(xi)  “četru acu” principa ieviešana Sabiedrības darbības uzraudzībā. 

  

g. pasākumi, kas paredzēti, lai kavētu informācijas apmaiņu starp atsevišķām 

uzņēmējdarbības jomām: 

(i) fizisku atdalīšanas barjeru un datoru barjeru, failu, datu bāzu, e-pasta paroļu utt. 

izveide, nozīmē, ka šie šķēršļi ir fiziski, elektroniski vai tiek ieviesti veidā, lai 

nodrošinātu, ka atdalītās zonas vai departamenti ir skaidri nodalīti. 

(ii) regulāru pārbaužu un testu izveide, lai nodrošinātu iepriekšminēto šķēršļu 

efektivitāti. 

  

6.7 Uzņēmums arī apņemas nepārtraukti un regulāri uzraudzīt savu darbību, lai 

nodrošinātu iekšējās kontroles atbilstību. 

  

C. SVARĪGĀKO ORGANIZĀCIJAS PASĀKUMU DETALIZĒTS APRAKSTS 

  

6.8 Vissvarīgākie pasākumi, kurus Uzņemums ir ieviesis un ievēro, lai pārvaldītu 

identificētos “interešu konfliktus” ir.  

  

a. Atbilstības departaments 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

6.9. Lai izpildītu savas juridiskās prasības, Uzņēmums ir izveidojis efektīvu Atbilstības 

departamentu, kas uz pilnu slodzi un ekskluzīvi pārrauga savu juridisko pienākumu, 

Iekšējo procedūru un/vai nozares prakses ievērošanu. 

  

6.10. Papildus iekšējās informācijas ļaunprātīgas izmantošanas un tirgus manipulāciju 

novēršanai, viens no Atbilstības departamenta pamatuzdevumiem ir identificēt un 

pārvaldīt "Interešu konfliktus" (potenciālos, šķietamos un esošos) un uzraudzīt 

uzņēmumā īstenotos pasākumus un pielāgot tos, ja tas  nepieciešams. 

  

b. Konfidencialitāte un informācijas barjeras 

  

6.11. Ir ieviestas efektīvas kontroles mehanismi, lai pārvaldītu informācijas apmaiņu 

starp Attiecīgajām personām, kas iesaistītas darbībās, kas saistītas ar “interešu 

konflikta” risku. Informācijas šķēršļi ietver arī telpu, personāla, ziņošanas līniju, failu un 

IT sistēmu nošķiršanu. 

  

6.12 Uzņēmums ievēro Klientu informācijas konfidencialitāti, izmantojot “Nepieciešams 

zināt” pieeju tā, ka piekļuve Klientu informācijai ir ierobežota tām Attiecīgajām 

personām, kurām ir patiesas prasības pēc informācijas, un tiek nodrošināta tikai viņu 

pienākumu izpildes apjomam. 

  

6.13. Turklāt Uzņēmumam ir saistoši piemērojamie likumi un noteikumi, kas attiecas uz 

Klientu informācijas apstrādi. 

  

c. Barjeras 

  

6.14 Barjeru izveidošana starp dažādām Uzņēmuma konfidencialitātes jomām 

nodrošina, ka konfidenciālas informācijas izplatīšana vai paziņošana tiek ierobežota 

tādā apjomā, kāds nepieciešams parastajā uzņēmējdarbības gaitā (izņēmumiem 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

nepieciešams īpašs apstiprinājums). Visiem darbiniekiem ir jāievēro konfidencialitāte, ir 

skaidri noteikti pienākumi un atskaitīšanās kārtība, kā arī tiek novērsta attiecīgās 

personas secīga iesaistīšanās atsevišķās ieguldījumu darbībās, kas novestu pie 

“interešu konflikta”. Tiek īstenota arī jutīgo departamentu telpiskā nodalīšana. 

  

6.15. Šādu barjeru galvenā funkcija ir kontrolēt piekļuvi materiāliem/cenu sensitīvai un 

nepubliskai informācijai, vispārīgi izolējot nodaļu darbības viena no otras, lai novērstu 

iespējamu vai šķietamu šīs informācijas ļaunprātīgu izmantošanu, un tādējādi to 

izmantošana ir pārvaldības uzmanības centrā. Šīs barjeras var arī novērst 

konfidenciālas informācijas iekšējās noplūdes un tādējādi palīdzēt nodrošināt, ka 

nenotiek iekšējās informācijas nevēlama apmaiņa. 

  

6.16. Lai ievērotu šo principu, no visam Uzņēmuma personālam ir jāievēro šādi 

vienkārši, bet tomēr ārkārtīgi svarīgi noteikumi: 

  

a. uzņēmuma darbiniekiem ir jāatturas no konfidenciālas informācijas apspriešanas 

publiskās vietās, piemēram, liftos, gaiteņos, tualetēs vai saviesīgos pasākumos; 

  

b. nepiederošām personām un citu struktūrvienību darbiniekiem ir aizliegts iekļūt 

Uzņēmuma vai citu struktūrvienību telpās, ja vien tos nepavada un neuzrauga attiecīgie 

darbinieki; 

  

c. uzņēmuma darbiniekiem jāizvairās no skaļruņu lietošanas vietās, kur sarunas var 

noklausīties nepiederošas personas; 

  

d. ja nepieciešams, darbiniekiem ir jārūpējas par Klientu identitātes konfidencialitāti, 

izmantojot projektu kodus vai numurus; 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

e. uzņēmuma darbiniekiem ir jāievēro piesardzība, lai izvairītos no konfidenciālu 

informāciju saturošu dokumentu izvietošanu vietās, kurās tos var lasīt nepiederošas 

personas, un glabā šādus dokumentus drošās vietās, kad tie netiek izmantoti; 

  

f. likvidējot nepubliskus būtisku informāciju saturošus dokumentus, tos iznīcina, 

sasmalcinot vai citādā drošā veidā, kas var novērst to, ka salasāmās kopijas nejauši 

nokļūst nepiederošu personu rokās; 

  

g. uzņēmuma darbiniekiem ir jāiznīcina to konfidenciālo dokumentu kopijas, kuras vairs 

nav vajadzīgas projektam, vai kuri citādi nav jāuzglabā saskaņā ar tiesību aktiem; 

  

h. asociētās personas, kas piedalās sanāksmēs ar uzņēmumu korporatīvajām 

amatpersonām, lai savāktu informāciju izpētes ziņojumiem, vai turpmākām sanāksmēm 

ar uzņēmumiem, uzturot rakstiskas piezīmes par minētajām sanāksmēm, tostarp, bet 

ne tikai: 

(i) fiksējot klātesošo uzņēmuma pārstāvju un attiecīgā uzņēmuma korporatīvo 

amatpersonu vārdus 

ii) sanāksmes laiku, datumu un vietu 

iii) sanāksmes mērķi 

(iv) piezīmes par sarunām, kas ir runāts un spriests starp korporatīvajiem darbiniekiem 

un klātesošajiem Uzņēmuma pārstāvjiem 

(v) visu izdales materiālu vai citu rakstisku materiālu kopijas, kas sniegtas 

klātesošajiem Uzņēmuma pārstāvjiem 

  

i. visi Uzņemuma ieraksti, kas var saturēt būtisku, nepublisku informāciju, jāglabā 

aizslēgtās atvilktnēs un kartotēkās; tie tiek izņemti tikai tad, kad tas ir nepieciešams 

darbam ar konkrēto darījumu vai Klientu, un katru vakaru tiek aizslēgti. 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

j. visi Uzņemuma darbinieki, kas veic dažāda veida profesionālo darbību, ir izvietoti 

dažādās telpās atbilstoši funkcionālajām īpašībām; ja kāda iemesla dēļ visi darbinieki 

darba laikā atstāj telpu, kurā viņi atrodas, durvis tiek aizslēgtas. 

  

k. ja vietas trūkuma dēļ nav iespējams izvietot dažādu nodaļu darbiniekus atsevišķās 

telpās, Atbilstības amatpersonai jānodrošina, lai datoru monitori tiktu turēti citu nodaļu 

darbiniekiem neredzamā vietā; 

  

l. pieeja Uzņēmuma telpām un datortīklam brīvdienās un svētku dienās tiek nodrošināta 

tikai ar iepriekšēju pilnvarotās personas atļauju. 

  

m. jānodrošina, lai apakšējos stāvos esošajās telpās tiktu izmantotas žalūzijas vai 

speciālie aizkari, lai traucētu garāmgājēju redzamību; 

  

n. katras darba dienas beigās visi datori un perifērijas ierīces (datori, printeri un 

kopētāji) tiek izslēgti. 

  

o. darbinieka prombūtnes gadījumā no darba vietas tiek apturēta pieeja Uzņēmuma 

tīklam līdz viņa atgriešanās brīdim. 

  

d. Atsevišķa uzraudzība un funkciju nošķiršana 

  

6.17. Uzņemumā pieņemtais pienākumu nošķiršanas princips ir būtisks, lai novērstu 

iespējamo “Interešu konfliktu”, kas negatīvi varētu ietekmēt Uzņēmuma Klientu 

intereses. Attiecīgi šie principi ir atspoguļoti Uzņēmuma organizatoriskajās struktūrās, 

procedūrās un iekšējā kontrolē. 

  

6.18. Uzņēmums turpmāk pārvalda iespējamos “interešu konfliktus”, nodrošinot, ka: 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

  

a. uzraudzības pasākumi paredz atsevišķu darbinieku uzraudzību, ja tas nepieciešams 

godīgai interešu konfliktu pārvaldībai; 

  

b. funkcijas, kas potenciāli varētu izraisīt konfliktsituācijas, tiek nodalītas ar atsevišķu 

atskaites līniju palīdzību; 

  

c. neviens darbinieks vienlaikus vai secīgi nav iesaistīts divos dažādos Pakalpojumos, ja 

tas rada potenciālu “interešu konfliktu”; 

  

d. iespēju robežās trešā persona nevar nepienācīgi ietekmēt Pakalpojumu sniedzēju 

darbinieku pieņemtos lēmumus; 

  

e. Barjeras tiek uzturētas, lai ierobežotu informācijas apmaiņu starp dažādām 

uzņēmuma struktūrvienībām vai departamentiem. 

  

6.19. Četru acu uzraudzība tiek veikta visām attiecīgajām personām, kuru 

pamatfunkcijas ir saistītas ar darbību veikšanu tādu Klientu vārdā vai pakalpojumu 

sniegšanu Klientiem, kuru intereses var būt pretrunā, vai kuras citādi var pārstāvēt 

dažādas intereses, kas var būt pretrunā, tostarp Uzņēmuma interesēm. 

  

e. Apmācība un uzraudzība 

  

6.20. Uzņēmums uzstāj, ka attiecībās ar Klientiem tā darbiniekiem savā darbībā vienmēr 

ir jāievēro visaugstākais godprātības standarts. 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

6.21. Iepazīstināšana, pastāvīgās apmācības un uzraudzības programmas, ko organizē 

Uzņēmums un uzrauga Uzņēmuma Atbilstības departaments, ir paredzētas, lai 

nodrošinātu, ka visi Attiecīgie darbinieki ir iepazinušies un ievēro visus piemērojamos 

noteikumus un procedūras saistībā ar Uzņemuma Pakalpojumu sniegšanu. 

  

f. Klientu orderi – Orderu izpildes politika 

  

6.22. Klientu Orderi  jāizpilda saskaņā ar Uzņemuma “Orderu izpildes politiku”. 

  

6.23. Lai nodrošinātu godīgu attieksmi pret visiem Klientu Orderiem, Uzņēmuma 

Izpildes politika nosaka, ka tā darbiniekiem jāveic visi saprātīgie pasākumi, lai sasniegtu 

Klientiem labāko kopējo tirdzniecības rezultātu, ievērojot vienotus standartus attiecībā 

uz procedūrām, finanšu instrumentiem un tirgiem, kuros notiek attiecīgā darbība. 

  

6.24. Apkopojot darījumus, nevienam Klientam nevar tikt dota nepamatota priekšroka. 

  

6.25. Vienāda veida Klientu Orderi  ir jāizpilda atbilstoši to saņemšanas secībai. 

  

6.26. Uzņēmums izturas godīgi pret saviem Klientiem saskaņā ar kritērijiem, kurus tas 

ievieš un par tiem paziņo. Diferencētas attieksmes gadījumā pret Uzņēmuma klientiem, 

sniedzot tiem ieguldījumu vai blakuspakalpojumus, tas notiek, pamatojoties uz 

objektīviem kritērijiem, piemēram, darījumu apjomu, Uzņēmuma pārvaldībā esošā 

kapitāla apjomu, kā arī ievērojot Klientu kategorijas (pimēram, kategorizējot klientus 

grupās, “Privāts klients,” “Profesionāls klients” vai “Atbilstošs darījuma partneris”), par 

kurām Uzņēmums ir pienācīgi informējis savus Klientus. 

  

g. Klientu orderi  — izvietošanas politika (labākā izpilde) 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

6.27. Pirms Klientu ieguldījumu izvietošanas, mēs izpildām savus normatīvos 

pienākumus, lai novērtētu to piemērotību. Politikas pamatā ir piedāvāt darījumu 

izvietošanu Klientiem, kuriem ieguldījums ir piemērots, kuru kontā saistību datumā ir 

pietiekami daudz līdzekļu, un kuri saprot ieguldījumu noteikumus un nosacījumus un 

vēlas ievērot tos (tostarp jebkādus īpašus apsvērumi, piemēram, pārdošanas 

ierobežojumus, kas parasti ir uz ierobežotu laika periodu). Mūsu politika ir sadalīt 

ieguldījumus proporcionāli, kur vien tas ir iespējams. 

6.28. Lai nodrošinātu, ka darījumus nevar sadalīt par labu vienai klientu grupai vai 

personālam, mēs veicam darījumu un sadales procedūras, kas aptver godīgu un 

pienācīgu darījumu veikšanu, kā arī to, kā jāveic sadale, ja akcijas nav pieejamas 

pietiekmā apjomā. Tāpat mums ir stingri personīgo kontu darījumu noteikumi, lai 

nodrošinātu, ka darbinieki nevar veikt darījumus savā kontā, apsteidzot mūsu Klientu 

darījumus kontos, vai tādā veidā, kas ir pretrunā mūsu Klientu interesēm (skatiet tālāk). 

 

h. Stimuli  uzņēmumam un Klientu attiecības 

  

6.29. Sniedzot Pakalpojumus, Uzņemuma ir jārīkojas taisnīgi, godīgi un profesionāli, 

atbilstoši Klienta interesēm. 

  

6.30. To darot, Uzņēmums var (i) saņemt atlīdzību, komisijas naudu vai nemonetāru 

labumu no Klienta vai personas, kas rīkojas Klienta vārdā vai (ii) samaksāt maksu, 

komisijas naudu vai citu nemonetāru labumu Klientam vai personai, kas darbojas 

Klienta vārdā. 

  

6.31. Sabiedrība var arī (i) saņemt maksu, komisijas naudu vai nemonetāru labumu no 

trešās personas vai personas, kas rīkojas šādas trešās personas vārdā; vai ii) samaksāt 

maksu, komisijas naudu vai nemonetāru labumu trešajai personai vai personai, kas 

rīkojas šādas trešās personas vārdā, ja: 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

a. pirms Pakalpojuma sniegšanas, Uzņēmums vispusīgā, precīzā un saprotamā veidā 

atklāj Klientam maksas, komisijas maksas vai nemonetārā labuma esamību, būtību un 

apmēru vai, ja apmēru nav iespējams noskaidrot, aprēķināšanas metodi šai summai; un 

  

b. maksa, komisijas maksa vai nemonetārais labums ir paredzēts, lai uzlabotu 

Pakalpojuma kvalitāti Klientam, un tas netraucē Uzņemuma pienākumam pildīšanai, 

rīkoties Klienta interesēs. 

  

6.32. Turklāt Uzņemums var maksāt vai saņemt atbilstošas maksas, kas ir 

nepieciešamas, lai Uzņēmums varētu sniegt Pakalpojumu un kas pēc savas būtības 

nevar radīt pretrunas ar Uzņemuma pienākumu rīkoties godīgi, taisnīgi un profesionāli, 

Klienta vislabākajās interesēs. 

  

6.33. Tādējādi Uzņēmums var saņemt pamudinājumus no fondu sabiedrības un 

emitentiem, kā atlīdzību par savu finanšu instrumentu pārdošanu. Tas var ietvert no 

portfeļa apjoma atkarīgās treileru maksas, ko maksā fondu uzņēmumi no attiecīgajām 

pārvaldīšanas maksām, ko iekasē no ieguldītājiem, un vērtspapīru emitentu maksātās 

pārdošanas komisijas, izvietošanas komisijas veidā, emisijas cenu samazinājumus 

(atlaides) un piekabes maksas. Lai izvairītos no jebkādiem "interešu konfliktiem", tajos 

gadījumos, kad Izņemuma kā atlīdzību par savu finanšu instrumentu pārdošanu maksā 

stimulus no fondu sabiedrībām un emitentiem, Uzņemums ir nolēmusi nesaglabāt 

pamudinājumus par labu uzņēmumam, bet nodot šādus maksājumus saviem Klientiem. 

  

6.34. Turklāt atsevišķos gadījumos Uzņemums var saņemt nemonetārus 

pamudinājumus no citiem pakalpojumu sniedzējiem saistībā ar tās ieguldījumu biznesu, 

piemēram, saņemot finanšu analīzes vai citus datus, apmācības un dažreiz tehniskos 

pakalpojumus un aprīkojumu, lai piekļūtu trešo pušu informācijai un izplatīšanas 

sistēmām. Šie pamudinājumi nav tieši saistīti ar Klientiem sniegtajiem pakalpojumiem, 

un Uzņemums tos izmanto, lai sniegtu augstas kvalitātes pakalpojumus, tieši tādsu, 

kādus Klienti sagaida no pakalpojuma sniedzēja. Turklāt tie ļauj pastāvīgi uzlabot 

Uzņēmuma pakalpojumus. 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

  

6.35. Attiecībā uz darījumiem, kas tiek veikti, izmantojot tās tiešsaistes tirdzniecības 

platformu(-as), Uzņēmums iekasē komisijas maksu saskaņā ar nosacījumiem, par 

kuriem vienojas ar saviem Klientiem. Komisijas maksas līmenis ir balstīts un ierobežots 

ar attiecīgo piemaksu, kā noteikts Uzņēmuma pašreizējā maksu un pakalpojumu 

grafikā, kas ir pieejams Uzņemuma mājas lapā(-ās): www.admiralmarkets.com. 

  

i. Darbinieku stimuli klientiem 

  

6.36. Uzņēmums ir pieņēmis “Stimulu politiku”, kas precīzi, skaidri un detalizēti nosaka 

Uzņēmuma cenu politiku attiecībā uz komisijām, maksām un citām izmaksām un 

izdevumiem, kas nepieciešami, lai sniegtu ieguldījumu un palīgpakalpojumus un 

produktus, un paredz, ka Uzņēmums nemaksā, nepieņem un neļauj saviem 

darbiniekiem, vadībai, vadošajiem darbiniekiem un citām personām, kas strādā saskaņā 

ar līgumu uzņēmuma labā, maksāt, nodrošināt vai saņemt jebkādas tiešas vai netiešas 

maksas, komisijas maksas, atlaides vai nemonetārus labumus no Klientiem vai 

trešajām personām, rīkojoties Klientu vārdā, izņemot tos gadījumus, kas ir skaidri 

noteikti. 

  

6.37. Saskaņā ar Uzņēmuma “Stimulu politiku,” Uzņēmuma darbiniekiem ir aizliegts 

piedāvāt vai saņemt, lūgt vai pieņemt jebkādus stimulus, dāvanas, labumus, 

kompensāciju vai atlīdzību, kas varētu apdraudēt viņu pašu vai citu darbinieku 

neatkarību un objektivitāti. Darbiniekiem ir aizliegts lūgt dāvanas sev, saviem ģimenes 

locekļiem vai saistītajām pusēm. Par piegādātāju, klientu vai trešo pušu mēģinājumiem 

lūgt dāvanas, mijiedarbojoties ar Uzņēmuma darbiniekiem, nekavējoties jāziņo 

uzņēmuma Atbilstības departamentam. 

  

6.38. Nelielas dāvanas, kas ir mazākas par 10 €, piemēram, pildspalvas, kalendāri, 

regbija biļetes, teātra biļetes ir pieņemamas, un darbiniekam tās ir jāieraksta dāvanu 

reģistrā, ko glabā uzņēmuma Atbilstības departamenta amatpersona, informējot 

file:///C:/Users/Lucky/Downloads/www.admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

Uzņēmuma attiecīgos darbiniekus trīsdesmit (30) kalendāro dienu laikā pēc šīs dāvanas 

saņemšanas. 

  

6.39. Jebkāda dāvana, dzeramnauda vai cits labums, par kuru nebija nepieciešams veikt 

atlīdzību, ko saņēmuši uzņēmuma darbinieki, un kuru vērtība pārsniedz 10 €, ir iepriekš 

jāapstiprina un rakstiski jāinformē Atbilstības departamentam, divdesmit četru (24) 

stundu laikā no saņemšanas brīža. 

  

6.40. Atbilstības departamenta amatpersona būs atbildīga par dāvanu reģistra 

atjaunināšanu četrdesmit astoņu (48) stundu laikā, pēc atbilstības amatpersonas 

apstiprinājuma saņemšanas. 

  

6.41. Skaidras naudas saņemšanas (banknotes vai līdzvērtīga) pieņemšana ir īpaši 

aizliegta. 

 

j. Atbilstošas procedūras stimulu uzraudzībai 

  

6.43. Pārraugot savus pienākumus, Uzņēmuma Atbilstības departaments kopā ar 

Uzņēmuma augstāko vadību nodrošina, ka visi attiecīgie stimuli  ir identificēti un 

klasificēti saistībā ar piedāvāto pakalpojumu, un atbilst visiem iepriekš minētajiem 

nosacījumiem. 

  

6.44. Par jebkurām izmaiņām attiecībā uz stimuliem, un saistībā ar esošajiem 

pakalpojumiem, ir nekavējoties jāinformē Atbilstības departamentam, lai tas varētu 

veikt izskatīšanu un to apstiprināšanu. 

  

k. Atalgojuma politika 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

6.45 Uzņēmums ir pieņēmis “Atalgojuma politiku”, kurā ir ietverti pasākumi, lai 

samazinātu iespējamo “interešu konfliktu” risku, veicot personāla ieguldījumu lēmumu 

iekšējo uzraudzību, un apvienojot uz darbības rezultātiem vērstu un fiksētu atalgojumu. 

Šajā sakarā Uzņēmums ir noteicis atalgojuma kritērijus, kas saprātīgi nodrošina sniegto 

pakalpojumu objektivitāti un neatkarību, nedodot priekšroku vienas darbības jomas 

interesēm pār citu. 

  

6.46 Uzņēmums ir novērsis jebkādu tiešu saikni starp attiecīgo personu atalgojumu, kas 

galvenokārt nodarbojas ar vienu darbību, un citu attiecīgo personu, ja saistībā ar šīm 

darbībām var rasties interešu konflikts. Saskaņā ar Uzņēmuma “Atalgojuma politiku,” 

Attiecīgo personu atalgojums, kas galvenokārt nodarbojas ar viena Pakalpojuma 

sniegšanu, nav tieši saistīts ar citu Attiecīgo personu atalgojumu vai ienākumiem, tādā 

veidā mazinot iespējamos “Interešu konflikta riskus.” 

  

6.47. Turklāt atalgojuma shēmas katrā jomā ir izveidotas tā, lai izvairītos no iespējamu 

“interešu konfliktu” radīšanas starp uzņēmumu un tā Klientiem. 

  

6.48. Saskaņā ar savu “Atalgojuma politiku” Uzņēmums apņemas nodrošināt, ka tas 

neveicina darbības, kas var izraisīt “interešu konfliktu”. Uzņemums nepiedāvā tādas 

atalgojuma sistēmas, kas var kaitēt Klientu interesēm. Darbinieki tiek atalgoti, 

pamatojoties uz to darba izpildi un nopelniem. 

  

l. Likviditātes nodrošinājums 

  

6.49 Uzraugot savas saistības un izvairoties no interešu konflikta, Uzņemumam ir 

jāņem vērā fakts, ka tam šobrīd ir divi (2) likviditātes nodrošinātāji, proti, Admiral 

Markets AS un Admiral Markets PTY Ltd (turpmāk kopā saukti par "Likviditātes 

nodrošinātājiem"), un Uzņēmums un Likviditātes nodrošinātāji ir grupas kopīpašumā. 

Ciešās saikne ar Likviditātes nodrošinātājiem var radīt iespējamas bažas par 

konfliktiem, ņemot vērā, ka Uzņemuma Klientu zaudējumi varētu radīt ieguvumus 

Likviditātes nodrošinātājiem un līdz ar to plašākai grupai, kurā Uzņēmums ietilpst. 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

  

Potenciālos interešu konfliktus mazina šādi pasākumi: 

  

a. Likviditātes nodrošinātāji ir regulētas ieguldījumu sabiedrības. Admiral Markets AS ir 

reģistrēts Igaunijas Republikā, un to uzrauga Igaunijas Finanšu uzraudzības un 

regulatorā iestāde, savukārt Admiral Markets PTY Ltd ir reģistrēts Austrālijā, un to 

uzrauga Austrālijas Vērtspapīru un ieguldījumu komisija. 

  

b. Uz Admiral Market AS attiecas visi Eiropas Savienības finanšu pakalpojumu 

regulējumi, tostarp pienākums veikt visus nepieciešamos pasākumus, lai sasniegtu 

labākos iespējamos rezultātus, izpildot Klientu tirdzniecības orderus. Tas ietver arī 

Uzņemuma pārsūtītos orderus. Turklāt Admiral Markets PTY Ltd ir pakļauts stingrām 

Austrālijas Vērtspapīru un ieguldījumu komisijas prasībām, lai sasniegtu labākos 

iespējamos rezultātus, izpildot Klientu tirdzniecības orderus. Tas ietver arī Uzņemuma 

pārsūtītos orderus. 

  

c. Likviditātes nodrošinātājiem darījumu izpildē tiek izvirzītas dažādas prasības. 

d. Uzņēmuma vadībai ir pietiekams ieskats Likviditātes nodrošinātāja iekšējos 

procesos. 

  

e. Uzņemums sniedz tikai izpildes veida ieguldījumu pakalpojumus, kas nozīmē, ka tikai 

Uzņemuma klienta ziņā ir tas, vai veikt darījumu ar kādu no pieejamajiem 

instrumentiem. 

  

Papildu iepriekšminētajam, Uzņēmums laiku pa laikam pārskata savu likviditātes 

nodrošinājumu, lai pārliecinātos, ka Klienti nepamatoti nenonāk nelabvēlīgā situācijā, 

ņemot vērā faktu, ka 100% no Uzņēmuma orderiem tiek veikti ar Likviditātes 

nodrošinātāja pakalpojumu starpniecību. Turklāt atbildību mīkstinoši apstākļi, kas 

galvenokārt izriet no Uzņēmuma, kas darbojas, izmantojot Straight Through Processing 

modeli, savā darbībā ierobežo to, ka var rasties konflikti saistībā ar Likviditātes 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

nodrošinātāju iesaistīšanos. Uzņemumam ir nepieciešama nepārtraukta izvērtēšana, lai 

nodrošinātu, ka tiek novērsti interešu konflikti, un likviditātes nodrošināšanas 

nosacījumos tiek piemēroti principi, kas ir būtiski, lai izvairītos no konfliktiem starp 

Uzņemumu un tā klientiem. “Labākās izpildes” principu, “hedžēšanas” piemērošana, kā 

arī Likviditātes nodrošinātāji, kas darbojas, veicot darījumu izvietošanu pēc kategorijām, 

tos iedalot “a-book”, “b-book” un “c-book”, Uzņemums vēl vairāk mazina iespējamos 

interešu konfliktus, kas var rasties saistībā ar grupas likviditātes nodrošināšanu. 

  

6.50. Dažos gadījumos, kad Uzņemums nosūta orderus izpilde saviem Likviditātes 

nodrošinātājiem, šādi Likviditātes nodrošinātāji piešķir Uzņemumam atlaidi par izpildei 

nosūtīto orderu plūsmu. Lai Uzņēmums risinātu iespējamos konfliktus, kas izriet no šīs 

prakses, tas ir ieviesis tālāk norādītās procedūras un kārtību attiecībā uz komisijas 

maksu, ko saņem tā Likviditātes nodrošinātāji: 

  

1. Uzņēmums ir izskatījis un fiksejis to, kā no tās Likviditātes nodrošinātājiem saņemtās 

komisijas maksas uzlabo Klientiem sniegto pakalpojumu kvalitāti un veicamos 

pasākumus, lai nekaitētu Uzņēmuma pienākumam rīkoties godīgi un profesionāli, savu 

Klientu labākajās interesēs. 

  

2. Uzņemums ir deklerējis, ka šie ieguvumi nemudina tam dot priekšroku konkrētiem 

Likviditātes nodrošinātājiem, un pārliecinoties, ka Klientam šī vienošanās ietvaros būts 

labakas priekšrocības, salīdzinot ar citu vienošanos (tostarp citu likviditātes 

nodrošinātāju). 

  

m. Personīgā konta darbība 

  

3. Uzņemums ir ieviesis personīgo kontu darījumu noteikumus un procedūras, kas 

regulē tā darbinieku pašu vai saistīto personu darījumus (PA darījumi), kasir izklāstīti 

Uzņēmuma “IOM” un ir vērsti uz “interešu konfliktu” novēršanu starp Klientiem un 

darbiniekiem, vai risinot tos Klientu interesēs. Saskaņā ar Uzņēmuma personīgo kontu 

darījumu noteikumiem un procedūrām, uzņēmuma darbiniekiem un ar viņiem 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

saistītajām personām tiek noteikti ierobežojumi tirdzniecībai ar personīgo kontu 

situācijās, kad var rasties “interešu konflikts”. 

  

4. Personīgā konta darījumi (PA darījumi) ir darījumi ar finanšu instrumentu, ko veic 

Attiecīgā persona vai kuras vārdā ir izpildīts vismaz viens no šiem kritērijiem (kā 

noteikts Eiropas Savienības 2006. gada augusta Direktīvā 2006/73/EK,): 

  

a. attiecīgā persona rīkojas ārpus darbības jomas, ko tā veic šajā statusā; 

b. tirdzniecības darījumu kontā veic kāda no šīm personām: 

  

(i) Attiecīgā persona; 

(ii) jebkura persona, ar kuru tai ir ģimenes attiecības, vai ar kuru tai ir ciešas saites; 

(iii) persona, kuras attiecības ar Attiecīgo personu ir tādas, ka attiecīgajai personai ir 

tieša vai netieša būtiska interese par darījuma iznākumu, kas nav maksa vai komisijas 

maksa par darījuma izpildi. 

 

5. Ir aizliegts slēgt personiska rakstura darījumu, kas atbilst vismaz vienam no šādiem 

kritērijiem: 

  

a. šai personai ir aizliegts tajā iesaistīties saskaņā ar “Eiropas Direktīvu 2003/6/EK par 

iekšējās informācijas ļaunprātīgu izmantošanu un tirgus manipulācijām (tirgus 

ļaunprātīgu izmantošanu)”, kas Kiprā ieviesta ar “2005. gadā pieņemto likumu par 

iekšējās informācijas ļaunprātīgu izmantošanu un tirgus manipulācijām (tirgus 

ļaunprātīgu izmantošanu)”. ; 

  

b. tas ir saistīts ar konfidenciālas informācijas ļaunprātīgu izmantošanu vai nepareizu 

izpaušanu; 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

c. tas ir pretrunā, vai var būt pretrunā ar Uzņēmuma saistībām, kas izriet no MiFID II 

Direktīvā pausto; 

  

d. citas personas konsultēšana vai pirkuma veikšana darījumā ar finanšu 

instrumentiem, izņemot, ja tas notiek saskaņā ar likumu, un darba vai pakalpojumu 

līguma ietvarā: 

  

(i) kas, ja Attiecīgās personas personisks darījums, tiktu uzskatīts par aizliegtu 

personisku darījumu, kā aprakstīts iepriekšējā punktā; vai 

  

(ii) zinot pašlaik sagatavotā ieguldījumu izpētes ziņojuma iespējamo laiku vai saturu, 

kas nav publiski pieejams vai pieejams Klientiem, un nav viegli izsecināms no tā 

pieejamās informācijas, līdz ieguldījumu izpētes saņēmēji nav izdarījuši bija saprātīga 

iespēja to rīkoties; 

  

iii) kas ir pretrunā pašreizējiem ieteikumiem; 

  

(iv) kas nozīmētu ar nepabeigtiem Klienta Orderiem saistītas informācijas ļaunprātīgu 

izmantošanu. 

  

e. jebkādas informācijas vai viedokļu izpaušana jebkurai citai personai, izņemot viņa 

parastās darba vai pakalpojumu līguma darbības ietvaros, ja Attiecīgā persona zina, vai 

tai būtu jāzina, ka šādas izpaušanas rezultātā šī cita persona varētu veikt kādu no šīm 

darbībām: 

  

(i) slēgt aizliegtu darījumu, kā aprakstīts iepriekš; 

ii) konsultēt vai piesaistīt citu personau šāda darījuma noslēgšanai. 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

6. Lai nodrošinātu pareizu PA darījumu veikšanu, Uzņemums ir veicis šādus 

pasākumus: 

  

a. katra Attiecīgā persona ir informēta par ierobežojumiem attiecībā uz personīgajiem 

darījumiem, un Uzņēmuma noteiktajiem pasākumiem. 

  

b. Uzņēmums  ir nekavējoties jāinformē par jebkuru personisku darījumu, ko noslēgusi 

Attiecīgā persona, paziņojot par šo darījumu, vai izmantojot citas procedūras, kas 

Uzņemumam ļauj identificēt šādus darījumus; 

  

c. Ārpakalpojumu līgumu gadījumā Uzņemums nodrošina, ka uzņēmums, kuram šī 

darbība tiek nodota ārpakalpojumā, saglabā visu personisko darījumu uzskaiti, ko 

veikusi jebkura Attiecīgā persona, un pēc pieprasījuma nekavējoties sniedz šo 

informāciju Uzņēmumam. 

  

d. tiek glabāta uzskaite par Uzņēmumam paziņoto, vai tās identificēto personīgo 

darījumu, ieskaitot jebkādu pilnvarojumu vai aizliegumu saistībā ar šādu darījumu. 

  

7. Turklāt Uzņēmuma politika paredz, pieprasīt visiem darbiniekiem iesniegt sarakstu ar 

visām saistībām, tiešām vai netiešām, ar jebkuriem publiskiem uzņēmumiem. Šādā 

sarakstā iekļauj uzņēmuma nosaukumu, piederības veidu, īpašumtiesību procentuālo 

daļu (%) (tiešo vai netiešo) un datumu, kad sasaiste pirmo reizi ir fiksēta. 

  

8. Regulāri (šobrīd reizi ceturksnī) tiek iegūta informācija no citām reģistrētām 

ieguldījumu sabiedrībām par katru Uzņēmuma darbinieku. Šādus konta izrakstu 

dublikātus, kā arī uzņēmuma darbinieku saistīto kontu izrakstos ietverto informāciju 

izskata Atbilstības departaments. 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

9. Atbilstības departaments uzrauga darījumus, lai identificētu iespējamos Uzņēmuma 

personīgo kontu darījumu noteikumu un procedūru pārkāpumus. Atbilstības 

departaments izmeklē arī visus darījumus, kas tiek tiek veikti, pārkāpjot Uzņēmuma 

personīgo kontu darījumu noteikumus un procedūras. Izmeklēšanas rezultāti tiek 

sagatavoti rakstiski un nosūtīti Uzņemuma valdei izskatīšanai. 

 

n. Iekšējās informācijas tirdzniecība un tirgus manipulācijas (tirgus ļaunprātīga 

izmantošana) 

  

10. Savas “Darbinieku rokasgrāmatas” ietvaros, Uzņemums ir izdevis iekšējās vadlīnijas 

un uzvedības noteikumus, kas kalpo, lai izpildītu juridisko prasību, novērst Uzņēmuma 

un tā darbinieku veiktu tirgus ļaunprātīgu izmantošanu (iekšējās informācijas 

tirdzniecību un tirgus manipulācijas). 

  

11. Noteikta informācija, ko uzņēmums saņem savas darbības laikā, "Eiropas Direktīvas 

2003/6/EK par iekšējās informācijas ļaunprātīgu izmantošanu un tirgus manipulācijām 

(tirgus ļaunprātīgu izmantošanu)" izpratnē var būt "iekšēja" informācija, ko Kiprā ieviesa 

"2005. gada likumā par iekšējās informācijas ļaunprātīgu izmantošanu un tirgus 

manipulācijām (tirgus ļaunprātīgu izmantošanu)" ("Tirgus ļaunprātīgas izmantošanas 

likums"), kas aizliedz krāpniecisku šādas informācijas ļaunprātīgu izmantošanu saistībā 

ar vērtspapīru pirkšanu vai pārdošanu. 

  

12. Saskaņā ar Tirgus ļaunprātīgas izmantošanas likumu, "iekšējā informācija" apzīmē 

precīza rakstura informāciju, kas nav publiskota, un kas tieši vai netieši attiecas uz 

vienu vai vairākiem finanšu instrumentu emitentiem, vai ar vienu vai vairākiem finanšu 

instrumentiem, un kas, ja tas tiktu publiskots, tas varētu būtiski ietekmēt šo finanšu 

instrumentu cenas vai attiecīgo atvasināto finanšu instrumentu cenu. 

  

13. Tiek nodrošināts, ka informācija, kas, ja tā tiktu publiskota, varētu būtiski ietekmēt 

finanšu instrumentu vai saistīto atvasināto finanšu instrumentu cenas, ietver visu 

informāciju, ko saprātīgs ieguldītājs varētu ņemt vērā, veicot viņa investīciju lēmumus. 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

  

14. Informāciju var klasificēt kā iekšējo informāciju, ja pastāv būtiska iespējamība, ka 

saprātīgs ieguldītājs uzskatīs informāciju par svarīgu, pieņemot lēmumu par vērtspapīra 

pirkšanu, turēšanu vai pārdošanu. Citiem vārdiem sakot, ir jābūt lielai iespējai, ka 

saprātīgs ieguldītājs uzskatīs, ka informācijas izpaušana ir būtiski mainījusi kopējo 

pieejamās informācijas kopumu. Informācija var būt iekšējā informācija pat tad, ja tā 

attiecas uz spekulatīviem vai nejaušiem notikumiem. 

  

15. Jāatzīmē, ka viena no lielākajām izmaiņām, ko ieviesa Tirgus ļaunprātīgas 

izmantošanas likums, ir tāda, ka personām, kuru uzdevums ir veikt finanšu instrumentu 

orderu izpildi, "iekšējā informācija" ir arī Klienta sniegtā informācija, kas saistīta ar 

Klienta darbību. Tajā skaitā neapstiprinātie Orderi, kuriem ir precīzs raksturs, kas tieši 

vai netieši attiecas uz vienu vai vairākiem finanšu instrumentu emitentiem, vai uz vienu 

vai vairākiem finanšu instrumentiem un kuri, ja tie tiktu publiskoti, varētu būtiski 

ietekmēt šo finanšu instrumentu cenas vai saistīto atvasināto finanšu instrumentu 

cenas. 

 

16. Uzņēmums var tikt pakļauts “iekšējai informācijai” vairākos veidos. Šāda informācija 

var būt iegūta no ārēja avota, piemēram, klienta, potenciālā klienta vai citas trešās 

puses, cerot, ka Uzņēmums saglabās šīs informācijas konfidencialitāti, un izmantos to 

tikai Klienta vai potenciālā Klienta labā. 

  

17. Saskaņā ar Uzņēmuma iekšējām vadlīnijām un uzvedības noteikumiem, kas kalpo, 

lai izpildītu juridisko prasību novērst tirgus ļaunprātīgu izmantošanu (iekšējās 

informācijas ļaunprātīgu izmantošanu un tirgus manipulācijas), daži "padomi" var tikt 

uzskatīti par iekšējo informāciju. "Padomi" parasti ir būtiska, nepubliska informācija, kas 

saņemta no personām, ar kurām nepastāv nekādas Klienta attiecības. Piemēram, vācot 

informāciju pētījumu ziņojumu sagatavošanai, korporatīvās amatpersonas pētījumu 

analītiķiem var sniegt “iekšējo informāciju”. Attiecīgajām personām uzņēmumā, kuras 

tiek pakļautas šādai informācijai, jāsazinās ar Atbilstības departamentu un jāmin tās 

informācijas raksturs. Pēc tam Atbilstības departamentam ir jāpieņem faktos balstīts 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

un pārdomāts lēmums par to, vai vērtspapīrus iekļaut tā sauktajā “ierobežotajā 

sarakstā” (skatīt tālāk). 

  

18. Uzņēmuma darbinieki, veicot ieguldījumu un/vai palīgpakalpojumus vai to 

kombināciju, var iegūt materiālu/cenu sensitīvu un nepublisku informāciju. Informācija 

ir nepubliska, ja tā nav pieejama ieguldītājiem vai, ja tā nav izplatīta plašai sabiedrībai ar 

tādiem līdzekļiem kā raksts plašsaziņas līdzekļos, paziņojums presei vai iesniegums 

uzraudzības iestādei, vai, ja tai nav bijis pamatots laiks, lai informācija tiktu absorbēta 

tirgū. 

  

19. Uzņēmuma darbiniekiem, kuru rīcībā nonāk šāda informācija, ir aizliegts: 

  

a. materiālu/cenu jutīgas un nepubliskas informācijas izmantošana, pērkot vai pārdodot 

vērtspapīrus; 

  

b. ieteikumu sniegšana trešajai personai vai tās piesaistīšana, lai tā pirktu vai pārdotu 

vērtspapīrus; 

  

c. materiālu/cenu sensitīvas un nepubliskas informācijas izpaušana trešajai personai, 

kas nav saistīta ar darbinieka pienākumu pienācīgu izpildi. 

  

20. Ja Uzņēmuma struktūrvienība uzzina nepublicētu, cenu jutīgu informāciju, var 

rasties konflikts starp tās pienākumu īstenot iekšējās informācijas regulējumu, un tās 

pienākumu rīkoties savu Klientu interesēs. Šis konflikts kopumā ir risināms, 

neizmantojot iekšējo informāciju. 

  

o. Ierobežotais saraksts 

 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

21. Viens no svarīgākajiem instrumentiem, lai novērstu/pārvaldītu interešu konfliktu, ir 

tā sauktais “ierobežotais saraksts”. 

  

22. "Ierobežotā saraksta" mērķis ir informēt darbiniekus par tirdzniecības darbību 

ierobežojumiem attiecībā uz noteiktiem vērtspapīriem, kas noteikti saskaņā ar 

normatīvajām prasībām un vērtspapīru tirgu regulatoru izdotajiem noteikumiem 

jurisdikcijās, kurās Uzņēmums veic tirdzniecības darbības. 

  

23. Emitentu un tā vērtspapīrus var iekļaut “Ierobežotajā sarakstā” dažādu iemeslu dēļ, 

tostarp, bet ne tikai, šādu iemeslu dēļ: 

  

a. Uzņēmuma vai jebkuras saistītās personas vai attiecīgās Personas rīcībā ir iekšējā 

informācija, kas ir jutīga pret cenu izmaiņām; 

  

b. citi iemesli, tostarp gadījumi, kad tirdzniecība ar vērtspapīru ir aizliegta, ņemot vērā 

spēkā esošās likumdošanas prasības (t.i., netiek ievērotas regulatoru prasības par 

vērtspapīru emitenta informācijas izpaušanu) vai ja ierobežojumu ierosina attiecīgā 

birža. 

  

24. Atkarībā no vērtspapīra ievietošanas “Ierobežotajā sarakstā”, pamatojuma var tikt 

noteikti daži vai visi tālāk norādītie ierobežojumi: 

  

a. darbinieku un saistīto uzņēmumu vai Attiecīgo personu personīgās tirdzniecības (PA 

darījumu) aizliegums; 

  

b. aizliegums izdot pētījumu ziņojumus vai noteikt ierobežojumus pētījumu ziņojumu 

izsniegšanai; 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

c. aizliegums piesaistīt Klientu darījumus, jo īpaši attiecībā uz vērtspapīriem, kas pārdoti 

ārpus īpašuma pozīcijas; 

  

d. citi aizliegumi/ierobežojumi; 

  

25. Tiklīdz vērtspapīrs ir ievietots “Ierobežotajā sarakstā” un tik ilgi, kamēr tas tur 

atrodas, Atbilstības departaments katru dienu uzrauga (iezīmē) darījumus ar šo 

vērtspapīru un tos pārskata. 

26. Jebkurš noteikto ierobežojumu/ierobežojumu pārkāpums (ieskaitot PA darījumus) 

tiek kvalificēts kā nopietns pārkāpums un var tikt sodīts ar disciplinārsodu. 

p. Ārpakalpojumu līgumi 

  

27. Visi ārpakalpojumu sniedzēji ir noslēguši attiecīgus līgumus ar Uzņēmumu, kas 

paredz veikt savu darbinieku personīgo darījumu uzskaiti saskaņā ar “Eiropas 

Savienības 2006.gada augusta direktīvu 2006/73/EK” un iesniegt šādu uzskaiti. 

  

q. Ar cilvēkresursiem (HR) saistītās kontroles 

  

28. Uzņēmuma darbinieki, kas iesaistīti ieguldījumu un/vai palīgpakalpojumu sniegšanā 

vai jebkurā to kombinācijā, ir atbilstoši apmācīti, un viņiem ir Kipras Finanšu ministrijas 

un/vai citu Eiropas Savienības iestāžu izsniegts profesionālās kompetences sertifikāts. 

Kompetentās iestādes ir pakļautas attiecīgu eksāmenu nokārtošanai, vai arī tās uzrauga 

persona, kurai ir šāds sertifikāts. 

  

29. Personas, kuras tiks nodarbinātas kritiskos amatos, ir jāapstiprina Uzņemuma 

regulatoriem, Kipras Vērtspapīru un biržu komisijai (“CySEC”), ievērojot noteiktus 

kritērijus, tostarp vajadzīgās pieredzes un kompetences, kā arī to, ka viņiem nav 

iepriekšējas notiesāšanas vai izskatāmās lietas par smagiem noziegumiem, un jo īpaši 

par noziegumiem, kas saistīti ar kapitāla tirgiem. 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

  

30. Notiesājoši spriedumi par noziegumiem, kas saistīti ar kapitāla tirgiem vai naudas 

atmazgāšanu, ir saistīti ar sertifikāta atsaukšanu un nespēju strādāt Kipras ieguldījumu 

sabiedrībā, papildus administratīvajiem sodiem, ko var uzlikt Kipras Vērtspapīru un biržu 

komisija. (“CySEC”) un/vai Krimināllietu tiesu noteiktās sankcijas. 

  

ATKLĀTĪBA 

  

7.1. Trešais posms potenciālo interešu konfliktu mazināšanā ir atklātība, kuru 

Uzņēmums attiecina pret visiem tā Klientiem, identificējot iespējumos interešu 

konfliktus, kas varētu rasties vai radīsies, Uzņēmumam sniedzot pakalpojumus. 

Iespējamās darbības tiks veiktas, lai darbotos Klienta interesēs. 

  

7.2. MiFID II pieprasa atklāt atsevišķus, īpašus “interešu konflikta” gadījumus. 

Individuālie “interešu konflikti” attiecībā uz ietekmētajiem klientiem vienmēr ir jāatklāj, ja 

organizatoriskie un līgumiskie piesardzības pasākumi nav gana labi piemēroti. 

  

7.3. Atklātības mērķis ir ļaut Klientam izlemt, vai viņš vēlas izmantot Uzņēmuma sniegto 

pakalpojumu. Tas būs iespējams tikai tad, ja sniegtā informācija būs pietiekama šāda 

lēmuma pieņemšanai, un šī iemesla dēļ Uzņēmumam ir jāsniedz pietiekama informācija 

par raušos konfliktu. Tas pared arī to, ka tiek veikts arī citu Klientu interešu relatīvs 

novērtējums. Iekšējo informāciju nedrīkst izpaust. Tādējādi pirms jebkādas izpaušanas 

ir jāpārbauda, vai konkrētā informācija kādā brīdī varētu pārvērsties iekšējā informācijā. 

  

7.4 Turklāt, ja šajā Politikā aprakstītā organizatoriskā vai administratīvā kārtība nav 

pietiekama, lai ar pietiekamu pārliecību nodrošinātu, ka tiks novērsti Klienta interešu 

kaitējuma riski, Uzņēmums skaidri atklāj "Interešu konflikta" vispārējo raksturu un/vai 

avotus. Informācijas izpaušana Klientiem izpaužamajai informācijai ir jābūt pietiekami 

detalizētai, lai ļautu Klientam pieņemt pārdomātu lēmumu par ieguldījumu vai 

papildpakalpojumu izmantošanu, kas var radīt interešu konfliktu. 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

  

7.5. Jebkāda potenciāla vai acīmredzama "Interešu konflikta" gadījumā, par kuru zina 

vai tam bija jāzina, darbinieks, kurš ir atbildīgs par Uzņēmuma pakalpojumu sniegšanu 

Klientam, informē Klientu vispārīgi un/vai abstrakti vai saistībā ar konkrēto darījumu par 

“Interešu konflikta,” kas varētu rasties starp Uzņēmumu un Klientu, starp Uzņēmuma 

Klientiem. 

  

7.6. Informācija, kas tiek atklāta Klientam, var ietvert, piemēram, atsauci uz šādiem 

jautājumiem: 

  

a. jebkāda veida priekšrocības, īpaši netiešas, ko Uzņēmums var gūt no ieguldījumu vai 

blakuspakalpojumu sniegšanas, izmantojot jebkuru trešo personu; 

  

b. to, ka Uzņēmums piedāvā pārdošanai finanšu instrumentus, kuros Uzņēmumam vai 

ar to saistītajām personām ir līdzdalība (piem., viņām ir, vai ir prasījums uz konkrētiem 

finanšu instrumentiem); 

  

c. to, ka Uzņēmums piedāvā pārdošanai finanšu instrumentus, attiecībā uz kuriem kāds 

no tās Klientiem jau ir izdevis nozīmīgu pārdošanas vai pirkšanas Orderi, vai ar kuriem 

minētais Klients veic lielu darījumu apjomu. 

  

7.7. Attiecībā uz izpaušanu ir jāievēro šādi nosacījumi: 

  

a. informācija ir jāsniedz Klientam vienošanās ierosināšanas laikā; 

  

b. paziņojumā jāiekļauj informācija par maksas, komisijas maksas vai priekšrocību 

esamību, veidu un apmēru, kā arī pakalpojumu vai produktu uz kuru tas attiecas, vai, ja 



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

summu nevar noteikt, jāatklāj šīs summas aprēķināšanas metode tādā mērā, ka Klients 

var pieņemt apzinātu lēmumu, vai turpināt izmantot šo pakalpojumu. 

  

7.8. Par Klienta informēšanu ir atbildīgs iesaistītais Klienta konta menedžeris. Šādai 

izpaušanai ir jānotiek rakstveidā vai pastāvīgā informācijas nesējā, bet pirms 

komercdarījuma noslēgšanas. 

  

7.9. Klients ir jāinformē proaktīvi un laicīgi. Rakstiskajā ziņojumā ir jāiekļauj attiecīgā 

informācija par (iespējamo) interešu konfliktu, lai Klients varētu izvērtēt sekas. Obligāti 

ir šādi elementi: 

  

a. (potenciālā) konflikta raksturs; 

  

b. iesaistītās puses (saglabājot anonimitāti, kur ta sir prasīts) un to lomu (potenciālā) 

konfliktā; 

  

c. Uzņēmuma iesaiste/loma (iespējamā) konfliktā; un 

  

d. ieviestie kontroles pasākumi. 

  

7.10. Uzņēmumam jebkurā gadījumā ir jāveic visi attiecīgie pasākumi, lai nodrošinātu, 

ka Klients pats var izvēlēties, vai turpināt darījuma noslēgšanu, neskatoties uz viņam 

atklāto "Interešu konfliktu". 

  

RĪCĪBAS KĀRTĪBA GADĪJUMOS, KUROS IR RADUSIES INTEREŠU KONFLIKTA SITUĀCIJA 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

8.1 Katra uzņēmuma darbinieka pienākums ir iepazīties ar šo politiku un nekavējoties 

atklāt "Interešu konfliktu," vai iespējamo "Interešu konfliktu". 

  

8.2. Interešu konflikta gadījumā personai, kura situāciju konstatējusi, nekavējoties par to 

jāziņo savam vadītājam un Atbilstības nodaļai. Paziņojumi būtu jāveic pēc iespējas 

īsākā laikā un jebkurā gadījumā pirms jebkura tāda lēmuma pieņemšanas, kuru varētu 

ietekmēt iespējamais interešu konflikts. 

  

8.3. Atbilstības departaments informēs Risku vadības departamentu un Uzņēmuma 

augstāko vadību, un Atbilstības departaments, Risku pārvaldības departaments un 

uzņēmuma augstākā vadība pēc tam kopīgi vienosies par nepieciešamajiem 

pasākumiem, šādu konfliktu pārvarēšanai, Klientu intereses nostādot augstāk par paša 

Uzņēmuma interesēm. 

  

8.4. Uzņēmuma Riska vadības departamenta locekļi, augstākā vadība un/vai Direktoru 

padome, kuri paši ir pakļauti interešu konfliktam, pēc savas iniciatīvas nekavējoties 

informē Atbilstības departamentu un Uzņēmuma Direktoru padomi. Procedūras šajā 

sakarā paredz, ka šie locekļi atturas no dalības lēmumu pieņemšanas procesos, ja tiem 

var būt “interešu konflikts” vai, kas liedz viņiem pieņemt pilnīgi objektivu un neatkarīgu 

lēmumu. 

  

8.5 Gadījumā, ja tiks uzskatīts, ka veiktie pasākumi nav pietiekami saprātīgi, lai izvairītos 

no riska un, ka var tikt aizskartas Klienta intereses, Klients tiks informēts par konflikta 

būtību un jebkuriem citiem apstākļiem, kas ļaus viņam veikt apzinātu lēmumu par 

ieguldījumu veikšanu, izmantojot Uzņēmuma sniegtos pakalpojumus, katrā gadījumā 

saskaņā ar 7.sadaļas noteikumiem. 

  

LIETVEDĪBA 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

9.1. Atbilstības departaments nodrošinās jebkura interešu konflikta reģistrēšanu, 

atbilstošā un atsevišķā Interešu konfliktu reģistrā, un informēs riska vadību, uzņēmuma 

augstāko vadību un direktoru padomi par šo jautājumu un jebkurām darbībām, kas ir 

veiktas. 

  

9.2. Reģistrā iekļauj arī atjauninātu šīs Politikas versiju. Reģistrā esošā informācija 

palīdz efektīvi identificēt un pārvaldīt visus iespējamos “interešu konfliktus”. 

  

9.3 Reģistrā esošā informācija tiks glabāta vismaz piecus (5) gadus, tikpat ilgi 

saglabājot arī visas tajā veiktās izmaiņas. 

   

ATSACĪŠANĀS RĪKOTIES 

  

10.1. Ja “Interešu konfliktu” nevar novērst, neskatoties uz Uzņēmuma veiktajiem 

organizatoriskiem un administratīvajiem pasākumiem, Uzņēmumam šāds “Interešu 

konflikts” ir jāatrisina Klientu interesēs. Iespējamie šāda “interešu konflikta” risināšanas 

veidi ietver: (a) “Interešu konflikta” izpaušanu klientam(-iem) pirms jebkādu ieguldījumu 

darījumu veikšanas ar šo Klientu, un saskaņā ar iepriekš minētās 7. sadaļas 

noteikumiem, vai (b) ja Uzņēmums uzskata, ka informācijas izpaušana nav piemērota, 

lai pareizi pārvaldītu konfliktu, Uzņēmums atturēsies no darījuma vai lietas 

turpināšanas, kas izraisa “interešu konfliktu.” 

  

10.2. Attiecīgi, ja Uzņēmums uzskata, ka tas nespēj pārvaldīt “Interešu konfliktu” citā 

veidā, tas var atteikties rīkoties Klienta labā. 

 

INTEREŠU KONFLIKTU REĢISTRS 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

11.1. Atbilstību šajā politikā noteiktajām vadlīnijām uzraudzīs Atbilstības departaments, 

un to pārbaudīs Iekšējā audita nodaļa. Atbilstības departaments uztur Interešu konfliktu 

reģistru. 

  

11.2 Turklāt katra darbinieka pienākums ir iepazīties ar šo politiku un nekavējoties 

atklāt "Interešu konfliktu" vai iespējamo "Interešu konfliktu". Šāda informācija ir 

jāinformē viņu tiešajam vadītājam, kurš savukārt informēs Atbilstības departamentu. 

  

11.3. Šis interešu konflikts tiks reģistrēts attiecīgajā reģistrā, un Atbilstības 

departaments informēs Riska pārvaldības un atbilstības komiteju par šo lietu un jebkuru 

veikto darbību. 

  

PĀRSKATĪŠANA UN GROZĪŠANA 

  

12.1 Uzņēmums patur tiesības pārskatīt un/vai grozīt savu “Interešu konfliktu politiku,” 

un visus saistītos pasākumus un/vai politikas pēc saviem ieskatiem, kad vien tas 

uzskata to par piemērotu vai nepieciešamu. 

  

12.2 Uzņēmums nodrošina, ka tā “Interešu konfliktu politika” un visi saistītie pasākumi 

un/vai politikas tiek regulāri īstenotas un uzraudzītas, lai nodrošinātu to efektīvu 

konstatēšanu un novēršanu. Ja viena vai vairāku šo pasākumu un procedūru 

pieņemšana, vai prakse nenodrošina nepieciešamo neatkarības pakāpi, tiek pieņemti 

alternatīvi vai papildu pasākumi un procedūras. 

  

12.3. Konkrēti, Uzņēmumam  ir pienākums vismaz reizi gadā pārskatīt savu interešu 

konfliktu politiku un visus saistītos pasākumus, un/vai politikas, un, ja nepieciešams, 

veiks darbības, lai nodrošinātu, ka tas adekvāti atspoguļo konfliktu iespējamos veidus 

vai konfliktu potenciālu. 

  



 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd, 2 
Dramas street, 1st Floor, Nicosia, 

P.C. 1077, Cyprus,  
Tel: +357 22 262 181, E-pasts: 
global@admiralmarkets.com, 

CySEC Licences numurs: 201/13, 
Reģistrācijas numurs: 

HE 310328  
 

   

 

12.4. Ja šī “Interešu konfliktu politika” tiks mainīta (turpmāk tekstā – “Izmaiņas”), mēs 

publicēsim šādas izmaiņas savā(-ās) vietnē(-ēs) un/vai kā citādi informēsim jūs par 

šādām izmaiņām. Katrs šāds paziņojums tiks uzskatīts par pietiekamu paziņojumu, un 

jūsu pienākums ir iepazīties ar un/vai regulāri pārbaudīt šo “Interešu konfliktu politiku” 

mūsu vietnē(-ēs), iepazīstoties arī ar izmaiņām, kas laiku pa laikam var tikt veiktas. 

Tādēļ jums laiku pa laikam jāpārskata šī “Interešu konfliktu politika”, lai pārliecinātos, ka 

esat informēts par šādām izmaiņām. 

  

DAŽĀDI 

  

13.1. Mūsu “Interešu konfliktu politika” ir tikai politika, tā nav daļa no mūsu 

Uzņēmējdarbības noteikumiem, un tās mērķis nav uzlikt mums jebkādus pienākumus, 

kas mums citādi nebūtu jāuzņemas, tomēr mēs stingri darbojamies saskaņā ar 2017. 

gada Kipras ieguldījumu pakalpojumiem un darbības un Regulēto tirgu likumu (Likums 

87(I)/2017), Finanšu instrumentu tirgu direktīvu (pārstrādāta redakcija) – Eiropas 

Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/65/ES un/vai Finanšu instrumentu tirgu regula 

– Regula 600 /2014 Eiropas Parlamenta un Padomes. 

  

13.2. Šī “Interešu konfliktu politika” nav paredzēta un nerada trešās puses tiesības vai 

pienākumus, kas nepastāvētu, ja “Interešu konfliktu politika” nebūtu bijusi pieejama. 

  

13.3. Ja jums ir jautājumi par “Interešu konfliktiem” uzņēmumā, lūdzu, nosūtiet savus 

jautājumus uz mūsu Atbilstības nodaļu: compliance.cy@admiralmarkets.com 

  

 

 


	Admiral Markets
	Cyprus Ltd - Interešu konflikta politika

